
ASISTENCE O. P. S.

Poslání
Obecně prospěšná společnost Asistence rozpouští vnitřní a vnější bariéry 
v životě lidí s postižením.

Cíle
Zajistit klientům, aby mohli dělat běžné činnosti, které by dělali, • 

nebýt jejich postižení.
Pomáhat žít aktivním životem při zapojování se do společnosti v oblastech • 

vzdělání, zaměstnání, kultury, sportu apod.
Zprostředkovat kontakt s vrstevníky, s lidmi se kterými si mohou být • 

vzájemně užiteční.
Být oporou ve snižování míry potřeby našich služeb. • 
Vytvářet ve společnosti prostředí přátelské k lidem s postižením. •  

Cílová skupina
Osoby s tělesným a kombinovaným postižením ve věku od 16 do 64 let, kteří 
využívají službu na území Prahy a které v důsledku svého postižení potřebují 
pomoc druhé osoby.

Principy, zásady
Respektujeme důstojnost a jedinečnost každého člověka. • 
Respektujeme právo být odlišný a dělat chyby. • 
Spolupracujeme s každým člověkem podle toho, co potřebuje • 

a pokládá za důležité.
Vycházíme z možností a dovedností každého člověka. • 
U každého člověka klademe důraz na přijímání vlastní zodpovědnosti. • 
Podporujeme rozvoj co největší možné samostatnosti a soběstačnosti • 

každého člověka.  

Služby
Od roku 2007 je naše organizace u MPSV zaregistrována jako poskytovatel 
sociální služby osobní asistence a sociální rehabilitace. 
V roce 2013 jsme poskytli služby sociální rehabilitace a/nebo osobní 
asistence 184 klientům.

Sociální rehabilitace
Službu sociální rehabilitace využilo v minulém roce 137 klientů, kterým jsme 
poskytli přes 3 tisíce hodin konzultací.

Jednalo se o služby:  
Tranzitní program (podpora při přechodu ze školy do dalšího života). • 
Podporované zaměstnávání (podpora při nalezení vhodného placeného • 

zaměstnání na běžném pracovním trhu).
Kariérové poradenství. • 
Jiné formy pracovního uplatnění (podpora při nalezení vhodného • 

pracovního uplatnění na chráněném pracovišti).
Job kluby (skupinové setkání lidí, kteří hledají pracovní uplatnění). • 

Podpora a pomoc v soběstačnosti v běžných denních činnostech. • 
Poradenství v oblasti kompenzačních pomůcek . • 
Nácviky práce na počítači a další pracovních dovedností. • 
Orientace v otázce bydlení. • 
Podpora při studiu na běžných středních a vysokých školách. • 
Podpora a pomoc v organizaci a realizaci volného času. • 

Osobní asistence   
Službu osobní asistence jsme v roce 2013 poskytli 105 klientům (25 tisíc hodin)
Nejčastěji se jednalo o doprovody do zaměstnání, škol a za dalšími aktivitami. 
Dále se jednalo o asistenci v zaměstnání, ve škole, v domácnosti, pomoc 
se sebeobsluhou apod.

Jsme zapojeni v komunitním plánování Městské části Praha 10, 12 a 14.

      

POUZE ŽIVOT, KTERÝ ŽIJEME PRO OSTATNÍ, STOJÍ ZA TO. ALBERT EINSTEIN

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA K 31. 12. 2013

ZAKLADATELKA: VLASTA STUPKOVÁ
ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY: LUDMILA ŠULCOVÁ (PŘEDSEDKYNĚ), MARCELA FILČEVOVÁ, 
IVANA KABEŠOVÁ, JAN KROUPA, MARTIN RYŠAVÝ, PAUL WHITAKER
ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY: ILONA DOBALOVÁ (PŘEDSEDKYNĚ), JAN MAŠEK, RADKA SOUKUPOVÁ
ŘEDITELKA: VLASTA STUPKOVÁ

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2013
Celkem 24 kmenových zaměstnanců, cca 130 osobních asistentů 
a 60 dobrovolníků. 
Přepočtený počet kmenových pracovníků: 21,28 HPP.

SLOŽENÍ TÝMU ASISTENCE, O. P. S. K 31. 12. 2013

VEDOUCÍ PRACOVNÍCI
ŘEDITELKA: VLASTA STUPKOVÁ
VEDOUCÍ OSOBNÍ ASISTENCE: ERIK ČIPERA
PROJEKTOVÝ MANAŽER, VEDOUCÍ CENTRA PRACOVNÍ REHABILITACE: VERONIKA HEJZLAROVÁ
PROJEKTOVÁ MANAŽERKA, VEDOUCÍ TRANZITNÍHO PROGRAMU: PAVLÍNA TECHLOVÁ
FINANČNÍ MANAŽER: KAREL HRBEK 
FUNDRAISER: TOMÁŠ MORAVEC 

PRACOVNÍCI V PŘÍMÉ PÉČI
KONZULTANTKY TRANZITNÍHO PROGRAMU: JANA ANDERLOVÁ, ALENA KADLČKOVÁ, 
EVA OPOČENSKÁ, LEONA PŘEROSTOVÁ, JITKA ŠTANGLOVÁ, EVA PILÁTOVÁ
KONZULTANTKY PODPOROVANÉHO ZAMĚSTNÁVÁNÍ: KATEŘINA HRBKOVÁ, NATÁLIA LEGÁTOVÁ, 
PETRA SVOBODOVÁ
ERGOTERAPEUTKA: PETRA BRANDOVÁ
KOORDINÁTORKY OSOBNÍ ASISTENCE: KATEŘINA HLAVINKOVÁ, ŠTĚPÁN LOHR, 
MAGDALENA POLÁKOVÁ, JITKA SVOBODOVÁ 
KOORDINÁTORKA DOBROVOLNÍKŮ: MARTINA ČÁSTKOVÁ

DALŠÍ PRACOVNÍCI
INSTRUKTOR OSOBNÍ ASISTENCE: JAKUB NEUBERT 
ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNICE: GABRIELA JŮZOVÁ 
OSOBNÍ ASISTENTI
DOBROVOLNÍCI

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI
ÚČETNÍ: DANIEL HÄUSLER 
SPRÁVCI SÍTĚ: LIBOR VOTOČEK, PATRIK VLASÁK

Spolupracují s námi
Auto-Mat • BIO OKO • Borůvka o. p. s. • Camp Velkopařezitý s. r. o. 
• Centra pro zdravotně postižené Praha • Centrum Slunečnice Černý Most 
– Diakonie • Centrum služeb Vyšehrad • Centrum sociálních služeb Praha
• Centrum současného umění DOX • Cerebrum • Česká unie pro podporované 
zaměstnávání • dílna Diakonie Lužiny • DMA Praha, Domov pro seniory 
Slunečnice • E SIDE • Fosa, o. p. s. • Gawain o. s. • GE Money Bank a. s. 
• Hestia o. s. • Isifa Image Service s. r. o. • Jedličkův ústav a školy • Kafí kavárna 
– Podkůvka • Kino Světozor • Klárův ústav • Klinika rehabilitačního lékařství 
1. LF UK • Mamacoff ee s. r. o. • MastercardMaturus o. p. s. • Medicco s. r. o. 
• Městská knihovna Praha • Metropolitní Univerzita Praha, o. p. s. • Metrostav 
• Nadace Charty 77 - Konto Bariéry • Nadace Jedličkova ústavu • Nadace 
Vodafone • Nadační fond AVAST • Noviny Můžeš • Otevřený ateliér Pavly 
Výborné • Památník národního písemnictví • Pedagogická fakulta Univerzity 
Karlovy • Penzion Vyhlídka – Lutová • Platforma Zaměstnáváme bez bariér 
• Pražská organizace vozíčkářů • Provident Financial s. r. o. • Quip o. s.
• Rádio Svobodná Evropa • Ramus • Rytmus, o. p. s. • SDMO • Síť mateřských 
center • Ta kavárna • Telefonica O2 • Toulcův dvůr

Praxi studentům v rámci Tranzitního programu poskytli
Cestovní agentura Bezbatour • Český rozhlas • Dětské integrační centrum 
a mateřská škola, s. r. o. Hurbanova • dílna Eliáš • Fakulta architektury ČVUT 
• Klokánek – fond ohrožených dětí • Ice-Arena Letňany • Království železnic 
• Letňany Lagoon, s. r. o. • Městská knihovna v Praze • Občanské sdružení 
Borůvka • Občanské sdružení Asistence • Opravna obuvi Knofl íček • Prosaz o. s. 
• Sociálně terapeutická dílna Jinan • Studio Anabella • Telefonica O2 
• ZŠ Mendelova

Zaměstnavatelé, kteří zaměstnali naše klienty v roce 2013
Český hydrometeorologický ústav • Energocentrum Plus, s. r. o. • Etincelle, o. p. s. 
• AmRest, s. r. o. • ERGO Aktiv, o. s. • Hračkotéka • Borůvka, o. s. • Ulice 
dětem, o. p. s. • GSM&PC-EU, s. r. o. • Maturus, o. p. s. • Státní fond životního 
prostředí České republiky

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

NÁZEV: ASISTENCE, O. P. S.
PRÁVNÍ STATUT: OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

ADRESA: V PEVNOSTI 4, PRAHA 2  
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MGR. VLASTA STUPKOVÁ

IČO: 638 305 40
ČÍSLO ÚČTU: 476803693/0300

NÁZEV PENĚŽNÍHO ÚSTAVU: ČSOB, A. S., PRAHA 4

ZAPSÁNA DNE 5. 12. 2013 V REJSTŘÍKU OBECNĚ 
PROSPĚŠNÝCH SPOLEČNOSTÍ VEDENÉM MĚSTSKÝM 

SOUDEM V PRAZE: ODDÍL O, VLOŽKA 1290

OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST VZNIKLA ZMĚNOU 
PRÁVNÍ FORMY OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 

ASISTENCE O. S.

V roce 2013 nás podpořily tyto subjekty
Granty, dotace, příspěvky, dary – od organizací
Ministerstvo práce a sociálních věcí • Magistrát hlavního města Prahy 
• Evropský sociální fond – OPPA, OPLZZ • Ministerstvo vnitra 
– dobrovolnictví • Městská část Praha 3 • Městská část Praha 4 • Městská část 
Praha 6 • Městská část Praha 8 • Městská část Praha 10 • Městská část 
Praha 11 • Městská část Praha 13 • Městská část Praha 14 • Nadace Jedličkova 
ústavu • Nadace Charty 77 • Nadace Dětský mozek • Nadace Vodafone 
• Nadace rozvoje občanské společnosti

Individuální a fi remní dary
Hana Lišková, Jarmila Kalousová a Ludmila Tichá darovaly významnou 
částku na letní tábory a prázdninové pobyty pro naše klienty.
Dále nás podpořili Eva Beranová, Paul Whitaker, Tomáš Sedlmajer 
a Bohuslav Matuška.
Nadační fond AVAST, CRC Data spol. s. r. o., Provident fi nancial, Business for 
Breakfast, Medicco, KPMG, Mastercard, Ultracycling team, Chiesi CZ, 
Nadace Vodafone Czech Republic a. s., DMA s. r. o.

A mnoho a mnoho dalších jednotlivců přispělo anonymně v rámci 
naší veřejné sbírky.

Poděkování
Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli k fungování 
Asistence, o. p. s.

ROZVAHA V KČ K 31. 12. 2013
AKTIVA        PASIVA

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTY V KČ K 31. 12. 2013
NÁKLADY        VÝNOSY

Růst nákladů 2012/13 + 18 %
Růst výnosů 2012/13  + 6 %

STÁLÁ AKTIVA 0,00 VLASTNÍ ZDROJE 3 034 731,59

DLOUHODOBÝ MAJETEK 0,00 JMĚNÍ 432 549,23

OPRÁVKY K  DLOUHODOBÉMU 
MAJETKU 0,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -851 234,49

3 453 416,85NEROZDĚLENÝ ZISK Z MIN. LET

KRÁTKODOBÝ MAJETEK 5 544 103,64 CIZÍ ZDROJE 2 509 372,05

POHLEDÁVKY A JINÁ PASIVA 1 560 205,78 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 1 020 515,00

– Z TOHO POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 
PARTNERA PROJEKTU (MATURUS) 621 383,78

JINÁ PASIVA 1 488 857,05– Z TOHO NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 48 543,00

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 3 983 897,86

AKTIVA CELKEM 5 544 103,64 PASIVA CELKEM 5 544 103,64

Finanční zpráva
Celkové výnosy Asistence, o. p. s. (o. s.) v roce 2013 činily 12 969 000 Kč. 

Jednotlivé zdroje výnosů tvoří:
MPSV, MV     4 300 000 Kč (33 %)
MHMP       1 313 500 Kč (10 %)
platby klientů    1 687 000 Kč (13 %)
Moje kariéra a Insp. zam. – ESF        3 358 000 Kč (26 %) 
MČ                154 800 Kč (1 %) 
Nadace, fi rmy a indiv. dárci  1 932 000 Kč (15 %) 
Ostatní (nájem, zboží)             225 000 Kč (2 %) 

V roce 2013 došlo k navýšení u dotací z ESF a naopak k mírnému snížení 
u státních a magistrátních dotací. Dary od nadací, fi rem a individuálních dárců 
také mírně poklesly. Dále pokračujeme ve velmi dobré spolupráci s Nadačním 
fondem fi rmy Avast!

Rádi bychom poděkovali také Nadaci Jedličkova ústavu, která nás pravidelně 
podporuje a Jedličkově ústavu a školám, se kterým dlouhodobě spolupracujeme.

Celkové náklady organizace v roce 2013 dosáhly výše 13 820 000 Kč, mzdové 
náklady činily 9,98 mil., provozní náklady 2,28 mil., náklady projektu Rok Jinak 
0,84 mil. a 0,72 mil. činily náklady partnera (Maturus o. p. s.) projektu 
hrazeného z ESF.

Hospodářský výsledek (ztráta) je - 851 234,49 Kč.

Vybrané údaje z účetní závěrky roku 2013.*

platby klientů    1 687 000 Kč (13 %)

J j ý
MPSV, MV     4 300 000 Kč (33 %)

j p ( )
MČ                154 800 Kč (1 %) 

j p ( )j

y
Ostatní (nájem, zboží)             225 000 Kč (2 %) 

VLASTNÍ ZDROJE 3 034 731,59

JMĚNÍ 432 549,23

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -851 234,49

3 453 416,85NEROZDĚLENÝ ZISK Z MIN. LET

CIZÍ ZDROJE 2 509 372,05

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 1 020 515,00

JINÁ PASIVA 1 488 857,05

PASIVA CELKEM 5 544 103,64

SPOTŘEBA MATERIÁLU A ENERGIE 330 675,58 TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 1 854 465,00

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 30 235,70 TRŽBY OSTATNÍ 19 405,00

CESTOVNÉ 191 404,00 ÚROKY 10 966,00

NÁKLADY NA REPREZENTACI 51 712,00 PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY) 1 932 518,26

OSTATNÍ SLUŽBY 3 102 095,08 OSTATNÍ 26 350,70

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 9 981 671,00 PROVOZNÍ DOTACE 9 125 683,92

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 123 980,01 VÝNOSY CELKEM 12 969 388,88

POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 8 850,00
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZTRÁTA) 851 234,49

NÁKLADY CELKEM 13 820 623,37

SPOTŘEBA MATERIÁLU A ENERGIE 330 675,58

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 30 235,70

CESTOVNÉ 191 404,00

NÁKLADY NA REPREZENTACI 51 712,00

OSTATNÍ SLUŽBY 3 102 095,08

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 9 981 671,00

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 123 980,01

POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 8 850,00

NÁKLADY CELKEM 13 820 623,37

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 1 854 465,00

TRŽBY OSTATNÍ 19 405,00

ÚROKY 10 966,00

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY) 1 932 518,26

OSTATNÍ 26 350,70

PROVOZNÍ DOTACE 9 125 683,92

VÝNOSY CELKEM 12 969 388,88

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZTRÁTA) 851 234,49

Informace o vývoji a stavu fondů obecně prospěšné společnosti 
k rozvahovému dni
Asistence, o. p. s. ke dni 31. 12. 2013 nevedla žádné fondy.
Celkové mzdové náklady na ředitele v roce 2013 činily 214 156 Kč.
Celkové náklady na odměny členů správní a dozorčí rady v roce 2013 činily 0 Kč.
Účetní závěrka byla ověřena auditorem a schválena správní radou Asistence, o. p. s.

* Kompletní účetní závěrka i se zprávou auditora je na přiloženém CD nebo je 
k dispozici ve Sbírce listin či na odkazu: www.asistence.org/ucetni-
-a-jine-dokumenty

Výroční zpráva 2013



ASISTENCE O. P. S.

Poslání
Obecně prospěšná společnost Asistence rozpouští vnitřní a vnější bariéry 
v životě lidí s postižením.

Cíle
Zajistit klientům, aby mohli dělat běžné činnosti, které by dělali, • 

nebýt jejich postižení.
Pomáhat žít aktivním životem při zapojování se do společnosti v oblastech • 

vzdělání, zaměstnání, kultury, sportu apod.
Zprostředkovat kontakt s vrstevníky, s lidmi se kterými si mohou být • 

vzájemně užiteční.
Být oporou ve snižování míry potřeby našich služeb.• 
Vytvářet ve společnosti prostředí přátelské k lidem s postižením.•  

Cílová skupina
Osoby s tělesným a kombinovaným postižením ve věku od 16 do 64 let, kteří 
využívají službu na území Prahy a které v důsledku svého postižení potřebují 
pomoc druhé osoby.

Principy, zásady
Respektujeme důstojnost a jedinečnost každého člověka.• 
Respektujeme právo být odlišný a dělat chyby.• 
Spolupracujeme s každým člověkem podle toho, co potřebuje • 

a pokládá za důležité.
Vycházíme z možností a dovedností každého člověka.• 
U každého člověka klademe důraz na přijímání vlastní zodpovědnosti.• 
Podporujeme rozvoj co největší možné samostatnosti a soběstačnosti • 

každého člověka.  

Služby
Od roku 2007 je naše organizace u MPSV zaregistrována jako poskytovatel 
sociální služby osobní asistence a sociální rehabilitace. 
V roce 2013 jsme poskytli služby sociální rehabilitace a/nebo osobní 
asistence 184 klientům.

Sociální rehabilitace
Službu sociální rehabilitace využilo v minulém roce 137 klientů, kterým jsme 
poskytli přes 3 tisíce hodin konzultací.

Jednalo se o služby:  
Tranzitní program (podpora při přechodu ze školy do dalšího života).• 
Podporované zaměstnávání (podpora při nalezení vhodného placeného • 

zaměstnání na běžném pracovním trhu).
Kariérové poradenství.• 
Jiné formy pracovního uplatnění (podpora při nalezení vhodného • 

pracovního uplatnění na chráněném pracovišti).
Job kluby (skupinové setkání lidí, kteří hledají pracovní uplatnění).• 

Podpora a pomoc v soběstačnosti v běžných denních činnostech. • 
Poradenství v oblasti kompenzačních pomůcek .• 
Nácviky práce na počítači a další pracovních dovedností.• 
Orientace v otázce bydlení. • 
Podpora při studiu na běžných středních a vysokých školách.• 
Podpora a pomoc v organizaci a realizaci volného času.• 

Osobní asistence   
Službu osobní asistence jsme v roce 2013 poskytli 105 klientům (25 tisíc hodin)
Nejčastěji se jednalo o doprovody do zaměstnání, škol a za dalšími aktivitami. 
Dále se jednalo o asistenci v zaměstnání, ve škole, v domácnosti, pomoc 
se sebeobsluhou apod.

Jsme zapojeni v komunitním plánování Městské části Praha 10, 12 a 14.

      

POUZE ŽIVOT, KTERÝ ŽIJEME PRO OSTATNÍ, STOJÍ ZA TO. ALBERT EINSTEIN

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA K 31. 12. 2013

ZAKLADATELKA: VLASTA STUPKOVÁ
ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY: LUDMILA ŠULCOVÁ (PŘEDSEDKYNĚ), MARCELA FILČEVOVÁ, 
IVANA KABEŠOVÁ, JAN KROUPA, MARTIN RYŠAVÝ, PAUL WHITAKER
ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY: ILONA DOBALOVÁ (PŘEDSEDKYNĚ), JAN MAŠEK, RADKA SOUKUPOVÁ
ŘEDITELKA: VLASTA STUPKOVÁ

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2013
Celkem 24 kmenových zaměstnanců, cca 130 osobních asistentů 
a 60 dobrovolníků. 
Přepočtený počet kmenových pracovníků: 21,28 HPP.

SLOŽENÍ TÝMU ASISTENCE, O. P. S. K 31. 12. 2013

VEDOUCÍ PRACOVNÍCI
ŘEDITELKA: VLASTA STUPKOVÁ
VEDOUCÍ OSOBNÍ ASISTENCE: ERIK ČIPERA
PROJEKTOVÝ MANAŽER, VEDOUCÍ CENTRA PRACOVNÍ REHABILITACE: VERONIKA HEJZLAROVÁ
PROJEKTOVÁ MANAŽERKA, VEDOUCÍ TRANZITNÍHO PROGRAMU: PAVLÍNA TECHLOVÁ
FINANČNÍ MANAŽER: KAREL HRBEK 
FUNDRAISER: TOMÁŠ MORAVEC 

PRACOVNÍCI V PŘÍMÉ PÉČI
KONZULTANTKY TRANZITNÍHO PROGRAMU: JANA ANDERLOVÁ, ALENA KADLČKOVÁ, 
EVA OPOČENSKÁ, LEONA PŘEROSTOVÁ, JITKA ŠTANGLOVÁ, EVA PILÁTOVÁ
KONZULTANTKY PODPOROVANÉHO ZAMĚSTNÁVÁNÍ: KATEŘINA HRBKOVÁ, NATÁLIA LEGÁTOVÁ, 
PETRA SVOBODOVÁ
ERGOTERAPEUTKA: PETRA BRANDOVÁ
KOORDINÁTORKY OSOBNÍ ASISTENCE: KATEŘINA HLAVINKOVÁ, ŠTĚPÁN LOHR, 
MAGDALENA POLÁKOVÁ, JITKA SVOBODOVÁ 
KOORDINÁTORKA DOBROVOLNÍKŮ: MARTINA ČÁSTKOVÁ

DALŠÍ PRACOVNÍCI
INSTRUKTOR OSOBNÍ ASISTENCE: JAKUB NEUBERT 
ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNICE: GABRIELA JŮZOVÁ 
OSOBNÍ ASISTENTI
DOBROVOLNÍCI

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI
ÚČETNÍ: DANIEL HÄUSLER 
SPRÁVCI SÍTĚ: LIBOR VOTOČEK, PATRIK VLASÁK

Spolupracují s námi
Auto-Mat • BIO OKO • Borůvka o. p. s. • Camp Velkopařezitý s. r. o. 
• Centra pro zdravotně postižené Praha • Centrum Slunečnice Černý Most 
– Diakonie • Centrum služeb Vyšehrad • Centrum sociálních služeb Praha
• Centrum současného umění DOX • Cerebrum • Česká unie pro podporované 
zaměstnávání • dílna Diakonie Lužiny • DMA Praha, Domov pro seniory 
Slunečnice • E SIDE • Fosa, o. p. s. • Gawain o. s. • GE Money Bank a. s. 
• Hestia o. s. • Isifa Image Service s. r. o. • Jedličkův ústav a školy • Kafí kavárna 
– Podkůvka • Kino Světozor • Klárův ústav • Klinika rehabilitačního lékařství 
1. LF UK • Mamacoff ee s. r. o. • MastercardMaturus o. p. s. • Medicco s. r. o. 
• Městská knihovna Praha • Metropolitní Univerzita Praha, o. p. s. • Metrostav 
• Nadace Charty 77 - Konto Bariéry • Nadace Jedličkova ústavu • Nadace 
Vodafone • Nadační fond AVAST • Noviny Můžeš • Otevřený ateliér Pavly 
Výborné • Památník národního písemnictví • Pedagogická fakulta Univerzity 
Karlovy • Penzion Vyhlídka – Lutová • Platforma Zaměstnáváme bez bariér 
• Pražská organizace vozíčkářů • Provident Financial s. r. o. • Quip o. s.
• Rádio Svobodná Evropa • Ramus • Rytmus, o. p. s. • SDMO • Síť mateřských 
center • Ta kavárna • Telefonica O2 • Toulcův dvůr

Praxi studentům v rámci Tranzitního programu poskytli
Cestovní agentura Bezbatour • Český rozhlas • Dětské integrační centrum 
a mateřská škola, s. r. o. Hurbanova • dílna Eliáš • Fakulta architektury ČVUT 
• Klokánek – fond ohrožených dětí • Ice-Arena Letňany • Království železnic 
• Letňany Lagoon, s. r. o. • Městská knihovna v Praze • Občanské sdružení 
Borůvka • Občanské sdružení Asistence • Opravna obuvi Knofl íček • Prosaz o. s. 
• Sociálně terapeutická dílna Jinan • Studio Anabella • Telefonica O2 
• ZŠ Mendelova

Zaměstnavatelé, kteří zaměstnali naše klienty v roce 2013
Český hydrometeorologický ústav • Energocentrum Plus, s. r. o. • Etincelle, o. p. s. 
• AmRest, s. r. o. • ERGO Aktiv, o. s. • Hračkotéka • Borůvka, o. s. • Ulice 
dětem, o. p. s. • GSM&PC-EU, s. r. o. • Maturus, o. p. s. • Státní fond životního 
prostředí České republiky

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

NÁZEV: ASISTENCE, O. P. S.
PRÁVNÍ STATUT: OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

ADRESA: V PEVNOSTI 4, PRAHA 2  
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MGR. VLASTA STUPKOVÁ

IČO: 638 305 40
ČÍSLO ÚČTU: 476803693/0300

NÁZEV PENĚŽNÍHO ÚSTAVU: ČSOB, A. S., PRAHA 4

ZAPSÁNA DNE 5. 12. 2013 V REJSTŘÍKU OBECNĚ 
PROSPĚŠNÝCH SPOLEČNOSTÍ VEDENÉM MĚSTSKÝM 

SOUDEM V PRAZE: ODDÍL O, VLOŽKA 1290

OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST VZNIKLA ZMĚNOU 
PRÁVNÍ FORMY OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 

ASISTENCE O. S.

V roce 2013 nás podpořily tyto subjekty
Granty, dotace, příspěvky, dary – od organizací
Ministerstvo práce a sociálních věcí • Magistrát hlavního města Prahy 
• Evropský sociální fond – OPPA, OPLZZ • Ministerstvo vnitra 
– dobrovolnictví • Městská část Praha 3 • Městská část Praha 4 • Městská část 
Praha 6 • Městská část Praha 8 • Městská část Praha 10 • Městská část 
Praha 11 • Městská část Praha 13 • Městská část Praha 14 • Nadace Jedličkova 
ústavu • Nadace Charty 77 • Nadace Dětský mozek • Nadace Vodafone 
• Nadace rozvoje občanské společnosti

Individuální a fi remní dary
Hana Lišková, Jarmila Kalousová a Ludmila Tichá darovaly významnou 
částku na letní tábory a prázdninové pobyty pro naše klienty.
Dále nás podpořili Eva Beranová, Paul Whitaker, Tomáš Sedlmajer 
a Bohuslav Matuška.
Nadační fond AVAST, CRC Data spol. s. r. o., Provident fi nancial, Business for 
Breakfast, Medicco, KPMG, Mastercard, Ultracycling team, Chiesi CZ, 
Nadace Vodafone Czech Republic a. s., DMA s. r. o.

A mnoho a mnoho dalších jednotlivců přispělo anonymně v rámci 
naší veřejné sbírky.

Poděkování
Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli k fungování 
Asistence, o. p. s.

ROZVAHA V KČ K 31. 12. 2013
AKTIVA        PASIVA

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTY V KČ K 31. 12. 2013
NÁKLADY        VÝNOSY

Růst nákladů 2012/13 + 18 %
Růst výnosů 2012/13  + 6 %

STÁLÁ AKTIVA0,00VLASTNÍ ZDROJE3 034 731,59

DLOUHODOBÝ MAJETEK0,00JMĚNÍ432 549,23

OPRÁVKY K  DLOUHODOBÉMU 
MAJETKU0,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ-851 234,49

3 453 416,85 NEROZDĚLENÝ ZISK Z MIN. LET

KRÁTKODOBÝ MAJETEK5 544 103,64CIZÍ ZDROJE2 509 372,05

POHLEDÁVKY A JINÁ PASIVA1 560 205,78KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY1 020 515,00

– Z TOHO POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 
PARTNERA PROJEKTU (MATURUS)621 383,78

JINÁ PASIVA1 488 857,05 – Z TOHO NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ48 543,00

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK3 983 897,86

AKTIVA CELKEM5 544 103,64PASIVA CELKEM5 544 103,64

Finanční zpráva
Celkové výnosy Asistence, o. p. s. (o. s.) v roce 2013 činily 12 969 000 Kč. 

Jednotlivé zdroje výnosů tvoří:
MPSV, MV     4 300 000 Kč (33 %)
MHMP       1 313 500 Kč (10 %)
platby klientů    1 687 000 Kč (13 %)
Moje kariéra a Insp. zam. – ESF        3 358 000 Kč (26 %) 
MČ                154 800 Kč (1 %) 
Nadace, fi rmy a indiv. dárci  1 932 000 Kč (15 %) 
Ostatní (nájem, zboží)             225 000 Kč (2 %) 

V roce 2013 došlo k navýšení u dotací z ESF a naopak k mírnému snížení 
u státních a magistrátních dotací. Dary od nadací, fi rem a individuálních dárců 
také mírně poklesly. Dále pokračujeme ve velmi dobré spolupráci s Nadačním 
fondem fi rmy Avast!

Rádi bychom poděkovali také Nadaci Jedličkova ústavu, která nás pravidelně 
podporuje a Jedličkově ústavu a školám, se kterým dlouhodobě spolupracujeme.

Celkové náklady organizace v roce 2013 dosáhly výše 13 820 000 Kč, mzdové 
náklady činily 9,98 mil., provozní náklady 2,28 mil., náklady projektu Rok Jinak 
0,84 mil. a 0,72 mil. činily náklady partnera (Maturus o. p. s.) projektu 
hrazeného z ESF.

Hospodářský výsledek (ztráta) je - 851 234,49 Kč.

Vybrané údaje z účetní závěrky roku 2013.*

platby klientů    1 687 000 Kč (13 %)

Jjý
MPSV, MV     4 300 000 Kč (33 %)

jp()
MČ                154 800 Kč (1 %) 

jp() j

y
Ostatní (nájem, zboží)             225 000 Kč (2 %) 

VLASTNÍ ZDROJE3 034 731,59

JMĚNÍ432 549,23

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ-851 234,49

3 453 416,85 NEROZDĚLENÝ ZISK Z MIN. LET

CIZÍ ZDROJE2 509 372,05

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY1 020 515,00

JINÁ PASIVA1 488 857,05

PASIVA CELKEM5 544 103,64

SPOTŘEBA MATERIÁLU A ENERGIE330 675,58TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB1 854 465,00

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ30 235,70TRŽBY OSTATNÍ19 405,00

CESTOVNÉ191 404,00ÚROKY10 966,00

NÁKLADY NA REPREZENTACI51 712,00PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY)1 932 518,26

OSTATNÍ SLUŽBY3 102 095,08OSTATNÍ26 350,70

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM9 981 671,00PROVOZNÍ DOTACE9 125 683,92

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM123 980,01VÝNOSY CELKEM12 969 388,88

POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY8 850,00
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZTRÁTA)851 234,49

NÁKLADY CELKEM13 820 623,37

SPOTŘEBA MATERIÁLU A ENERGIE330 675,58

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ30 235,70

CESTOVNÉ191 404,00

NÁKLADY NA REPREZENTACI51 712,00

OSTATNÍ SLUŽBY3 102 095,08

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM9 981 671,00

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM123 980,01

POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY8 850,00

NÁKLADY CELKEM13 820 623,37

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB1 854 465,00

TRŽBY OSTATNÍ19 405,00

ÚROKY10 966,00

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY)1 932 518,26

OSTATNÍ26 350,70

PROVOZNÍ DOTACE9 125 683,92

VÝNOSY CELKEM12 969 388,88

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZTRÁTA)851 234,49

Informace o vývoji a stavu fondů obecně prospěšné společnosti 
k rozvahovému dni
Asistence, o. p. s. ke dni 31. 12. 2013 nevedla žádné fondy.
Celkové mzdové náklady na ředitele v roce 2013 činily 214 156 Kč.
Celkové náklady na odměny členů správní a dozorčí rady v roce 2013 činily 0 Kč.
Účetní závěrka byla ověřena auditorem a schválena správní radou Asistence, o. p. s.

* Kompletní účetní závěrka i se zprávou auditora je na přiloženém CD nebo je 
k dispozici ve Sbírce listin či na odkazu: www.asistence.org/ucetni-
-a-jine-dokumenty

Výroční zpráva 2013



ASISTENCE O. P. S.

Poslání
Obecně prospěšná společnost Asistence rozpouští vnitřní a vnější bariéry 
v životě lidí s postižením.

Cíle
Zajistit klientům, aby mohli dělat běžné činnosti, které by dělali, • 

nebýt jejich postižení.
Pomáhat žít aktivním životem při zapojování se do společnosti v oblastech • 

vzdělání, zaměstnání, kultury, sportu apod.
Zprostředkovat kontakt s vrstevníky, s lidmi se kterými si mohou být • 

vzájemně užiteční.
Být oporou ve snižování míry potřeby našich služeb. • 
Vytvářet ve společnosti prostředí přátelské k lidem s postižením. •  

Cílová skupina
Osoby s tělesným a kombinovaným postižením ve věku od 16 do 64 let, kteří 
využívají službu na území Prahy a které v důsledku svého postižení potřebují 
pomoc druhé osoby.

Principy, zásady
Respektujeme důstojnost a jedinečnost každého člověka. • 
Respektujeme právo být odlišný a dělat chyby. • 
Spolupracujeme s každým člověkem podle toho, co potřebuje • 

a pokládá za důležité.
Vycházíme z možností a dovedností každého člověka. • 
U každého člověka klademe důraz na přijímání vlastní zodpovědnosti. • 
Podporujeme rozvoj co největší možné samostatnosti a soběstačnosti • 

každého člověka.  

Služby
Od roku 2007 je naše organizace u MPSV zaregistrována jako poskytovatel 
sociální služby osobní asistence a sociální rehabilitace. 
V roce 2013 jsme poskytli služby sociální rehabilitace a/nebo osobní 
asistence 184 klientům.

Sociální rehabilitace
Službu sociální rehabilitace využilo v minulém roce 137 klientů, kterým jsme 
poskytli přes 3 tisíce hodin konzultací.

Jednalo se o služby:  
Tranzitní program (podpora při přechodu ze školy do dalšího života). • 
Podporované zaměstnávání (podpora při nalezení vhodného placeného • 

zaměstnání na běžném pracovním trhu).
Kariérové poradenství. • 
Jiné formy pracovního uplatnění (podpora při nalezení vhodného • 

pracovního uplatnění na chráněném pracovišti).
Job kluby (skupinové setkání lidí, kteří hledají pracovní uplatnění). • 

Podpora a pomoc v soběstačnosti v běžných denních činnostech. • 
Poradenství v oblasti kompenzačních pomůcek . • 
Nácviky práce na počítači a další pracovních dovedností. • 
Orientace v otázce bydlení. • 
Podpora při studiu na běžných středních a vysokých školách. • 
Podpora a pomoc v organizaci a realizaci volného času. • 

Osobní asistence   
Službu osobní asistence jsme v roce 2013 poskytli 105 klientům (25 tisíc hodin)
Nejčastěji se jednalo o doprovody do zaměstnání, škol a za dalšími aktivitami. 
Dále se jednalo o asistenci v zaměstnání, ve škole, v domácnosti, pomoc 
se sebeobsluhou apod.

Jsme zapojeni v komunitním plánování Městské části Praha 10, 12 a 14.

      

POUZE ŽIVOT, KTERÝ ŽIJEME PRO OSTATNÍ, STOJÍ ZA TO. ALBERT EINSTEIN

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA K 31. 12. 2013

ZAKLADATELKA: VLASTA STUPKOVÁ
ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY: LUDMILA ŠULCOVÁ (PŘEDSEDKYNĚ), MARCELA FILČEVOVÁ, 
IVANA KABEŠOVÁ, JAN KROUPA, MARTIN RYŠAVÝ, PAUL WHITAKER
ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY: ILONA DOBALOVÁ (PŘEDSEDKYNĚ), JAN MAŠEK, RADKA SOUKUPOVÁ
ŘEDITELKA: VLASTA STUPKOVÁ

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2013
Celkem 24 kmenových zaměstnanců, cca 130 osobních asistentů 
a 60 dobrovolníků. 
Přepočtený počet kmenových pracovníků: 21,28 HPP.

SLOŽENÍ TÝMU ASISTENCE, O. P. S. K 31. 12. 2013

VEDOUCÍ PRACOVNÍCI
ŘEDITELKA: VLASTA STUPKOVÁ
VEDOUCÍ OSOBNÍ ASISTENCE: ERIK ČIPERA
PROJEKTOVÝ MANAŽER, VEDOUCÍ CENTRA PRACOVNÍ REHABILITACE: VERONIKA HEJZLAROVÁ
PROJEKTOVÁ MANAŽERKA, VEDOUCÍ TRANZITNÍHO PROGRAMU: PAVLÍNA TECHLOVÁ
FINANČNÍ MANAŽER: KAREL HRBEK 
FUNDRAISER: TOMÁŠ MORAVEC 

PRACOVNÍCI V PŘÍMÉ PÉČI
KONZULTANTKY TRANZITNÍHO PROGRAMU: JANA ANDERLOVÁ, ALENA KADLČKOVÁ, 
EVA OPOČENSKÁ, LEONA PŘEROSTOVÁ, JITKA ŠTANGLOVÁ, EVA PILÁTOVÁ
KONZULTANTKY PODPOROVANÉHO ZAMĚSTNÁVÁNÍ: KATEŘINA HRBKOVÁ, NATÁLIA LEGÁTOVÁ, 
PETRA SVOBODOVÁ
ERGOTERAPEUTKA: PETRA BRANDOVÁ
KOORDINÁTORKY OSOBNÍ ASISTENCE: KATEŘINA HLAVINKOVÁ, ŠTĚPÁN LOHR, 
MAGDALENA POLÁKOVÁ, JITKA SVOBODOVÁ 
KOORDINÁTORKA DOBROVOLNÍKŮ: MARTINA ČÁSTKOVÁ

DALŠÍ PRACOVNÍCI
INSTRUKTOR OSOBNÍ ASISTENCE: JAKUB NEUBERT 
ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNICE: GABRIELA JŮZOVÁ 
OSOBNÍ ASISTENTI
DOBROVOLNÍCI

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI
ÚČETNÍ: DANIEL HÄUSLER 
SPRÁVCI SÍTĚ: LIBOR VOTOČEK, PATRIK VLASÁK

Spolupracují s námi
Auto-Mat • BIO OKO • Borůvka o. p. s. • Camp Velkopařezitý s. r. o. 
• Centra pro zdravotně postižené Praha • Centrum Slunečnice Černý Most 
– Diakonie • Centrum služeb Vyšehrad • Centrum sociálních služeb Praha
• Centrum současného umění DOX • Cerebrum • Česká unie pro podporované 
zaměstnávání • dílna Diakonie Lužiny • DMA Praha, Domov pro seniory 
Slunečnice • E SIDE • Fosa, o. p. s. • Gawain o. s. • GE Money Bank a. s. 
• Hestia o. s. • Isifa Image Service s. r. o. • Jedličkův ústav a školy • Kafí kavárna 
– Podkůvka • Kino Světozor • Klárův ústav • Klinika rehabilitačního lékařství 
1. LF UK • Mamacoff ee s. r. o. • MastercardMaturus o. p. s. • Medicco s. r. o. 
• Městská knihovna Praha • Metropolitní Univerzita Praha, o. p. s. • Metrostav 
• Nadace Charty 77 - Konto Bariéry • Nadace Jedličkova ústavu • Nadace 
Vodafone • Nadační fond AVAST • Noviny Můžeš • Otevřený ateliér Pavly 
Výborné • Památník národního písemnictví • Pedagogická fakulta Univerzity 
Karlovy • Penzion Vyhlídka – Lutová • Platforma Zaměstnáváme bez bariér 
• Pražská organizace vozíčkářů • Provident Financial s. r. o. • Quip o. s.
• Rádio Svobodná Evropa • Ramus • Rytmus, o. p. s. • SDMO • Síť mateřských 
center • Ta kavárna • Telefonica O2 • Toulcův dvůr

Praxi studentům v rámci Tranzitního programu poskytli
Cestovní agentura Bezbatour • Český rozhlas • Dětské integrační centrum 
a mateřská škola, s. r. o. Hurbanova • dílna Eliáš • Fakulta architektury ČVUT 
• Klokánek – fond ohrožených dětí • Ice-Arena Letňany • Království železnic 
• Letňany Lagoon, s. r. o. • Městská knihovna v Praze • Občanské sdružení 
Borůvka • Občanské sdružení Asistence • Opravna obuvi Knofl íček • Prosaz o. s. 
• Sociálně terapeutická dílna Jinan • Studio Anabella • Telefonica O2 
• ZŠ Mendelova

Zaměstnavatelé, kteří zaměstnali naše klienty v roce 2013
Český hydrometeorologický ústav • Energocentrum Plus, s. r. o. • Etincelle, o. p. s. 
• AmRest, s. r. o. • ERGO Aktiv, o. s. • Hračkotéka • Borůvka, o. s. • Ulice 
dětem, o. p. s. • GSM&PC-EU, s. r. o. • Maturus, o. p. s. • Státní fond životního 
prostředí České republiky

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

NÁZEV: ASISTENCE, O. P. S.
PRÁVNÍ STATUT: OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

ADRESA: V PEVNOSTI 4, PRAHA 2  
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MGR. VLASTA STUPKOVÁ

IČO: 638 305 40
ČÍSLO ÚČTU: 476803693/0300

NÁZEV PENĚŽNÍHO ÚSTAVU: ČSOB, A. S., PRAHA 4

ZAPSÁNA DNE 5. 12. 2013 V REJSTŘÍKU OBECNĚ 
PROSPĚŠNÝCH SPOLEČNOSTÍ VEDENÉM MĚSTSKÝM 

SOUDEM V PRAZE: ODDÍL O, VLOŽKA 1290

OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST VZNIKLA ZMĚNOU 
PRÁVNÍ FORMY OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 

ASISTENCE O. S.

V roce 2013 nás podpořily tyto subjekty
Granty, dotace, příspěvky, dary – od organizací
Ministerstvo práce a sociálních věcí • Magistrát hlavního města Prahy 
• Evropský sociální fond – OPPA, OPLZZ • Ministerstvo vnitra 
– dobrovolnictví • Městská část Praha 3 • Městská část Praha 4 • Městská část 
Praha 6 • Městská část Praha 8 • Městská část Praha 10 • Městská část 
Praha 11 • Městská část Praha 13 • Městská část Praha 14 • Nadace Jedličkova 
ústavu • Nadace Charty 77 • Nadace Dětský mozek • Nadace Vodafone 
• Nadace rozvoje občanské společnosti

Individuální a fi remní dary
Hana Lišková, Jarmila Kalousová a Ludmila Tichá darovaly významnou 
částku na letní tábory a prázdninové pobyty pro naše klienty.
Dále nás podpořili Eva Beranová, Paul Whitaker, Tomáš Sedlmajer 
a Bohuslav Matuška.
Nadační fond AVAST, CRC Data spol. s. r. o., Provident fi nancial, Business for 
Breakfast, Medicco, KPMG, Mastercard, Ultracycling team, Chiesi CZ, 
Nadace Vodafone Czech Republic a. s., DMA s. r. o.

A mnoho a mnoho dalších jednotlivců přispělo anonymně v rámci 
naší veřejné sbírky.

Poděkování
Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli k fungování 
Asistence, o. p. s.

ROZVAHA V KČ K 31. 12. 2013
AKTIVA        PASIVA

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTY V KČ K 31. 12. 2013
NÁKLADY        VÝNOSY

Růst nákladů 2012/13 + 18 %
Růst výnosů 2012/13  + 6 %

STÁLÁ AKTIVA 0,00 VLASTNÍ ZDROJE 3 034 731,59

DLOUHODOBÝ MAJETEK 0,00 JMĚNÍ 432 549,23

OPRÁVKY K  DLOUHODOBÉMU 
MAJETKU 0,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -851 234,49

3 453 416,85NEROZDĚLENÝ ZISK Z MIN. LET

KRÁTKODOBÝ MAJETEK 5 544 103,64 CIZÍ ZDROJE 2 509 372,05

POHLEDÁVKY A JINÁ PASIVA 1 560 205,78 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 1 020 515,00

– Z TOHO POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 
PARTNERA PROJEKTU (MATURUS) 621 383,78

JINÁ PASIVA 1 488 857,05– Z TOHO NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 48 543,00

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 3 983 897,86

AKTIVA CELKEM 5 544 103,64 PASIVA CELKEM 5 544 103,64

Finanční zpráva
Celkové výnosy Asistence, o. p. s. (o. s.) v roce 2013 činily 12 969 000 Kč. 

Jednotlivé zdroje výnosů tvoří:
MPSV, MV     4 300 000 Kč (33 %)
MHMP       1 313 500 Kč (10 %)
platby klientů    1 687 000 Kč (13 %)
Moje kariéra a Insp. zam. – ESF        3 358 000 Kč (26 %) 
MČ                154 800 Kč (1 %) 
Nadace, fi rmy a indiv. dárci  1 932 000 Kč (15 %) 
Ostatní (nájem, zboží)             225 000 Kč (2 %) 

V roce 2013 došlo k navýšení u dotací z ESF a naopak k mírnému snížení 
u státních a magistrátních dotací. Dary od nadací, fi rem a individuálních dárců 
také mírně poklesly. Dále pokračujeme ve velmi dobré spolupráci s Nadačním 
fondem fi rmy Avast!

Rádi bychom poděkovali také Nadaci Jedličkova ústavu, která nás pravidelně 
podporuje a Jedličkově ústavu a školám, se kterým dlouhodobě spolupracujeme.

Celkové náklady organizace v roce 2013 dosáhly výše 13 820 000 Kč, mzdové 
náklady činily 9,98 mil., provozní náklady 2,28 mil., náklady projektu Rok Jinak 
0,84 mil. a 0,72 mil. činily náklady partnera (Maturus o. p. s.) projektu 
hrazeného z ESF.

Hospodářský výsledek (ztráta) je - 851 234,49 Kč.

Vybrané údaje z účetní závěrky roku 2013.*

platby klientů    1 687 000 Kč (13 %)

J j ý
MPSV, MV     4 300 000 Kč (33 %)

j p ( )
MČ                154 800 Kč (1 %) 

j p ( )j

y
Ostatní (nájem, zboží)             225 000 Kč (2 %) 

VLASTNÍ ZDROJE 3 034 731,59

JMĚNÍ 432 549,23

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -851 234,49

3 453 416,85NEROZDĚLENÝ ZISK Z MIN. LET

CIZÍ ZDROJE 2 509 372,05

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 1 020 515,00

JINÁ PASIVA 1 488 857,05

PASIVA CELKEM 5 544 103,64

SPOTŘEBA MATERIÁLU A ENERGIE 330 675,58 TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 1 854 465,00

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 30 235,70 TRŽBY OSTATNÍ 19 405,00

CESTOVNÉ 191 404,00 ÚROKY 10 966,00

NÁKLADY NA REPREZENTACI 51 712,00 PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY) 1 932 518,26

OSTATNÍ SLUŽBY 3 102 095,08 OSTATNÍ 26 350,70

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 9 981 671,00 PROVOZNÍ DOTACE 9 125 683,92

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 123 980,01 VÝNOSY CELKEM 12 969 388,88

POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 8 850,00
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZTRÁTA) 851 234,49

NÁKLADY CELKEM 13 820 623,37

SPOTŘEBA MATERIÁLU A ENERGIE 330 675,58

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 30 235,70

CESTOVNÉ 191 404,00

NÁKLADY NA REPREZENTACI 51 712,00

OSTATNÍ SLUŽBY 3 102 095,08

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 9 981 671,00

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 123 980,01

POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 8 850,00

NÁKLADY CELKEM 13 820 623,37

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 1 854 465,00

TRŽBY OSTATNÍ 19 405,00

ÚROKY 10 966,00

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY) 1 932 518,26

OSTATNÍ 26 350,70

PROVOZNÍ DOTACE 9 125 683,92

VÝNOSY CELKEM 12 969 388,88

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZTRÁTA) 851 234,49

Informace o vývoji a stavu fondů obecně prospěšné společnosti 
k rozvahovému dni
Asistence, o. p. s. ke dni 31. 12. 2013 nevedla žádné fondy.
Celkové mzdové náklady na ředitele v roce 2013 činily 214 156 Kč.
Celkové náklady na odměny členů správní a dozorčí rady v roce 2013 činily 0 Kč.
Účetní závěrka byla ověřena auditorem a schválena správní radou Asistence, o. p. s.

* Kompletní účetní závěrka i se zprávou auditora je na přiloženém CD nebo je 
k dispozici ve Sbírce listin či na odkazu: www.asistence.org/ucetni-
-a-jine-dokumenty

Výroční zpráva 2013



ASISTENCE O. P. S.

Poslání
Obecně prospěšná společnost Asistence rozpouští vnitřní a vnější bariéry 
v životě lidí s postižením.

Cíle
Zajistit klientům, aby mohli dělat běžné činnosti, které by dělali, • 

nebýt jejich postižení.
Pomáhat žít aktivním životem při zapojování se do společnosti v oblastech • 

vzdělání, zaměstnání, kultury, sportu apod.
Zprostředkovat kontakt s vrstevníky, s lidmi se kterými si mohou být • 

vzájemně užiteční.
Být oporou ve snižování míry potřeby našich služeb.• 
Vytvářet ve společnosti prostředí přátelské k lidem s postižením.•  

Cílová skupina
Osoby s tělesným a kombinovaným postižením ve věku od 16 do 64 let, kteří 
využívají službu na území Prahy a které v důsledku svého postižení potřebují 
pomoc druhé osoby.

Principy, zásady
Respektujeme důstojnost a jedinečnost každého člověka.• 
Respektujeme právo být odlišný a dělat chyby.• 
Spolupracujeme s každým člověkem podle toho, co potřebuje • 

a pokládá za důležité.
Vycházíme z možností a dovedností každého člověka.• 
U každého člověka klademe důraz na přijímání vlastní zodpovědnosti.• 
Podporujeme rozvoj co největší možné samostatnosti a soběstačnosti • 

každého člověka.  

Služby
Od roku 2007 je naše organizace u MPSV zaregistrována jako poskytovatel 
sociální služby osobní asistence a sociální rehabilitace. 
V roce 2013 jsme poskytli služby sociální rehabilitace a/nebo osobní 
asistence 184 klientům.

Sociální rehabilitace
Službu sociální rehabilitace využilo v minulém roce 137 klientů, kterým jsme 
poskytli přes 3 tisíce hodin konzultací.

Jednalo se o služby:  
Tranzitní program (podpora při přechodu ze školy do dalšího života).• 
Podporované zaměstnávání (podpora při nalezení vhodného placeného • 

zaměstnání na běžném pracovním trhu).
Kariérové poradenství.• 
Jiné formy pracovního uplatnění (podpora při nalezení vhodného • 

pracovního uplatnění na chráněném pracovišti).
Job kluby (skupinové setkání lidí, kteří hledají pracovní uplatnění).• 

Podpora a pomoc v soběstačnosti v běžných denních činnostech. • 
Poradenství v oblasti kompenzačních pomůcek .• 
Nácviky práce na počítači a další pracovních dovedností.• 
Orientace v otázce bydlení. • 
Podpora při studiu na běžných středních a vysokých školách.• 
Podpora a pomoc v organizaci a realizaci volného času.• 

Osobní asistence   
Službu osobní asistence jsme v roce 2013 poskytli 105 klientům (25 tisíc hodin)
Nejčastěji se jednalo o doprovody do zaměstnání, škol a za dalšími aktivitami. 
Dále se jednalo o asistenci v zaměstnání, ve škole, v domácnosti, pomoc 
se sebeobsluhou apod.

Jsme zapojeni v komunitním plánování Městské části Praha 10, 12 a 14.

      

POUZE ŽIVOT, KTERÝ ŽIJEME PRO OSTATNÍ, STOJÍ ZA TO. ALBERT EINSTEIN

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA K 31. 12. 2013

ZAKLADATELKA: VLASTA STUPKOVÁ
ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY: LUDMILA ŠULCOVÁ (PŘEDSEDKYNĚ), MARCELA FILČEVOVÁ, 
IVANA KABEŠOVÁ, JAN KROUPA, MARTIN RYŠAVÝ, PAUL WHITAKER
ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY: ILONA DOBALOVÁ (PŘEDSEDKYNĚ), JAN MAŠEK, RADKA SOUKUPOVÁ
ŘEDITELKA: VLASTA STUPKOVÁ

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2013
Celkem 24 kmenových zaměstnanců, cca 130 osobních asistentů 
a 60 dobrovolníků. 
Přepočtený počet kmenových pracovníků: 21,28 HPP.

SLOŽENÍ TÝMU ASISTENCE, O. P. S. K 31. 12. 2013

VEDOUCÍ PRACOVNÍCI
ŘEDITELKA: VLASTA STUPKOVÁ
VEDOUCÍ OSOBNÍ ASISTENCE: ERIK ČIPERA
PROJEKTOVÝ MANAŽER, VEDOUCÍ CENTRA PRACOVNÍ REHABILITACE: VERONIKA HEJZLAROVÁ
PROJEKTOVÁ MANAŽERKA, VEDOUCÍ TRANZITNÍHO PROGRAMU: PAVLÍNA TECHLOVÁ
FINANČNÍ MANAŽER: KAREL HRBEK 
FUNDRAISER: TOMÁŠ MORAVEC 

PRACOVNÍCI V PŘÍMÉ PÉČI
KONZULTANTKY TRANZITNÍHO PROGRAMU: JANA ANDERLOVÁ, ALENA KADLČKOVÁ, 
EVA OPOČENSKÁ, LEONA PŘEROSTOVÁ, JITKA ŠTANGLOVÁ, EVA PILÁTOVÁ
KONZULTANTKY PODPOROVANÉHO ZAMĚSTNÁVÁNÍ: KATEŘINA HRBKOVÁ, NATÁLIA LEGÁTOVÁ, 
PETRA SVOBODOVÁ
ERGOTERAPEUTKA: PETRA BRANDOVÁ
KOORDINÁTORKY OSOBNÍ ASISTENCE: KATEŘINA HLAVINKOVÁ, ŠTĚPÁN LOHR, 
MAGDALENA POLÁKOVÁ, JITKA SVOBODOVÁ 
KOORDINÁTORKA DOBROVOLNÍKŮ: MARTINA ČÁSTKOVÁ

DALŠÍ PRACOVNÍCI
INSTRUKTOR OSOBNÍ ASISTENCE: JAKUB NEUBERT 
ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNICE: GABRIELA JŮZOVÁ 
OSOBNÍ ASISTENTI
DOBROVOLNÍCI

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI
ÚČETNÍ: DANIEL HÄUSLER 
SPRÁVCI SÍTĚ: LIBOR VOTOČEK, PATRIK VLASÁK

Spolupracují s námi
Auto-Mat • BIO OKO • Borůvka o. p. s. • Camp Velkopařezitý s. r. o. 
• Centra pro zdravotně postižené Praha • Centrum Slunečnice Černý Most 
– Diakonie • Centrum služeb Vyšehrad • Centrum sociálních služeb Praha
• Centrum současného umění DOX • Cerebrum • Česká unie pro podporované 
zaměstnávání • dílna Diakonie Lužiny • DMA Praha, Domov pro seniory 
Slunečnice • E SIDE • Fosa, o. p. s. • Gawain o. s. • GE Money Bank a. s. 
• Hestia o. s. • Isifa Image Service s. r. o. • Jedličkův ústav a školy • Kafí kavárna 
– Podkůvka • Kino Světozor • Klárův ústav • Klinika rehabilitačního lékařství 
1. LF UK • Mamacoff ee s. r. o. • MastercardMaturus o. p. s. • Medicco s. r. o. 
• Městská knihovna Praha • Metropolitní Univerzita Praha, o. p. s. • Metrostav 
• Nadace Charty 77 - Konto Bariéry • Nadace Jedličkova ústavu • Nadace 
Vodafone • Nadační fond AVAST • Noviny Můžeš • Otevřený ateliér Pavly 
Výborné • Památník národního písemnictví • Pedagogická fakulta Univerzity 
Karlovy • Penzion Vyhlídka – Lutová • Platforma Zaměstnáváme bez bariér 
• Pražská organizace vozíčkářů • Provident Financial s. r. o. • Quip o. s.
• Rádio Svobodná Evropa • Ramus • Rytmus, o. p. s. • SDMO • Síť mateřských 
center • Ta kavárna • Telefonica O2 • Toulcův dvůr

Praxi studentům v rámci Tranzitního programu poskytli
Cestovní agentura Bezbatour • Český rozhlas • Dětské integrační centrum 
a mateřská škola, s. r. o. Hurbanova • dílna Eliáš • Fakulta architektury ČVUT 
• Klokánek – fond ohrožených dětí • Ice-Arena Letňany • Království železnic 
• Letňany Lagoon, s. r. o. • Městská knihovna v Praze • Občanské sdružení 
Borůvka • Občanské sdružení Asistence • Opravna obuvi Knofl íček • Prosaz o. s. 
• Sociálně terapeutická dílna Jinan • Studio Anabella • Telefonica O2 
• ZŠ Mendelova

Zaměstnavatelé, kteří zaměstnali naše klienty v roce 2013
Český hydrometeorologický ústav • Energocentrum Plus, s. r. o. • Etincelle, o. p. s. 
• AmRest, s. r. o. • ERGO Aktiv, o. s. • Hračkotéka • Borůvka, o. s. • Ulice 
dětem, o. p. s. • GSM&PC-EU, s. r. o. • Maturus, o. p. s. • Státní fond životního 
prostředí České republiky

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

NÁZEV: ASISTENCE, O. P. S.
PRÁVNÍ STATUT: OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

ADRESA: V PEVNOSTI 4, PRAHA 2  
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MGR. VLASTA STUPKOVÁ

IČO: 638 305 40
ČÍSLO ÚČTU: 476803693/0300

NÁZEV PENĚŽNÍHO ÚSTAVU: ČSOB, A. S., PRAHA 4

ZAPSÁNA DNE 5. 12. 2013 V REJSTŘÍKU OBECNĚ 
PROSPĚŠNÝCH SPOLEČNOSTÍ VEDENÉM MĚSTSKÝM 

SOUDEM V PRAZE: ODDÍL O, VLOŽKA 1290

OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST VZNIKLA ZMĚNOU 
PRÁVNÍ FORMY OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 

ASISTENCE O. S.

V roce 2013 nás podpořily tyto subjekty
Granty, dotace, příspěvky, dary – od organizací
Ministerstvo práce a sociálních věcí • Magistrát hlavního města Prahy 
• Evropský sociální fond – OPPA, OPLZZ • Ministerstvo vnitra 
– dobrovolnictví • Městská část Praha 3 • Městská část Praha 4 • Městská část 
Praha 6 • Městská část Praha 8 • Městská část Praha 10 • Městská část 
Praha 11 • Městská část Praha 13 • Městská část Praha 14 • Nadace Jedličkova 
ústavu • Nadace Charty 77 • Nadace Dětský mozek • Nadace Vodafone 
• Nadace rozvoje občanské společnosti

Individuální a fi remní dary
Hana Lišková, Jarmila Kalousová a Ludmila Tichá darovaly významnou 
částku na letní tábory a prázdninové pobyty pro naše klienty.
Dále nás podpořili Eva Beranová, Paul Whitaker, Tomáš Sedlmajer 
a Bohuslav Matuška.
Nadační fond AVAST, CRC Data spol. s. r. o., Provident fi nancial, Business for 
Breakfast, Medicco, KPMG, Mastercard, Ultracycling team, Chiesi CZ, 
Nadace Vodafone Czech Republic a. s., DMA s. r. o.

A mnoho a mnoho dalších jednotlivců přispělo anonymně v rámci 
naší veřejné sbírky.

Poděkování
Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli k fungování 
Asistence, o. p. s.

ROZVAHA V KČ K 31. 12. 2013
AKTIVA        PASIVA

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTY V KČ K 31. 12. 2013
NÁKLADY        VÝNOSY

Růst nákladů 2012/13 + 18 %
Růst výnosů 2012/13  + 6 %

STÁLÁ AKTIVA0,00VLASTNÍ ZDROJE3 034 731,59

DLOUHODOBÝ MAJETEK0,00JMĚNÍ432 549,23

OPRÁVKY K  DLOUHODOBÉMU 
MAJETKU0,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ-851 234,49

3 453 416,85 NEROZDĚLENÝ ZISK Z MIN. LET

KRÁTKODOBÝ MAJETEK5 544 103,64CIZÍ ZDROJE2 509 372,05

POHLEDÁVKY A JINÁ PASIVA1 560 205,78KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY1 020 515,00

– Z TOHO POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 
PARTNERA PROJEKTU (MATURUS)621 383,78

JINÁ PASIVA1 488 857,05 – Z TOHO NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ48 543,00

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK3 983 897,86

AKTIVA CELKEM5 544 103,64PASIVA CELKEM5 544 103,64

Finanční zpráva
Celkové výnosy Asistence, o. p. s. (o. s.) v roce 2013 činily 12 969 000 Kč. 

Jednotlivé zdroje výnosů tvoří:
MPSV, MV     4 300 000 Kč (33 %)
MHMP       1 313 500 Kč (10 %)
platby klientů    1 687 000 Kč (13 %)
Moje kariéra a Insp. zam. – ESF        3 358 000 Kč (26 %) 
MČ                154 800 Kč (1 %) 
Nadace, fi rmy a indiv. dárci  1 932 000 Kč (15 %) 
Ostatní (nájem, zboží)             225 000 Kč (2 %) 

V roce 2013 došlo k navýšení u dotací z ESF a naopak k mírnému snížení 
u státních a magistrátních dotací. Dary od nadací, fi rem a individuálních dárců 
také mírně poklesly. Dále pokračujeme ve velmi dobré spolupráci s Nadačním 
fondem fi rmy Avast!

Rádi bychom poděkovali také Nadaci Jedličkova ústavu, která nás pravidelně 
podporuje a Jedličkově ústavu a školám, se kterým dlouhodobě spolupracujeme.

Celkové náklady organizace v roce 2013 dosáhly výše 13 820 000 Kč, mzdové 
náklady činily 9,98 mil., provozní náklady 2,28 mil., náklady projektu Rok Jinak 
0,84 mil. a 0,72 mil. činily náklady partnera (Maturus o. p. s.) projektu 
hrazeného z ESF.

Hospodářský výsledek (ztráta) je - 851 234,49 Kč.

Vybrané údaje z účetní závěrky roku 2013.*

platby klientů    1 687 000 Kč (13 %)

Jjý
MPSV, MV     4 300 000 Kč (33 %)

jp()
MČ                154 800 Kč (1 %) 

jp() j

y
Ostatní (nájem, zboží)             225 000 Kč (2 %) 

VLASTNÍ ZDROJE3 034 731,59

JMĚNÍ432 549,23

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ-851 234,49

3 453 416,85 NEROZDĚLENÝ ZISK Z MIN. LET

CIZÍ ZDROJE2 509 372,05

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY1 020 515,00

JINÁ PASIVA1 488 857,05

PASIVA CELKEM5 544 103,64

SPOTŘEBA MATERIÁLU A ENERGIE330 675,58TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB1 854 465,00

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ30 235,70TRŽBY OSTATNÍ19 405,00

CESTOVNÉ191 404,00ÚROKY10 966,00

NÁKLADY NA REPREZENTACI51 712,00PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY)1 932 518,26

OSTATNÍ SLUŽBY3 102 095,08OSTATNÍ26 350,70

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM9 981 671,00PROVOZNÍ DOTACE9 125 683,92

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM123 980,01VÝNOSY CELKEM12 969 388,88

POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY8 850,00
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZTRÁTA)851 234,49

NÁKLADY CELKEM13 820 623,37

SPOTŘEBA MATERIÁLU A ENERGIE330 675,58

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ30 235,70

CESTOVNÉ191 404,00

NÁKLADY NA REPREZENTACI51 712,00

OSTATNÍ SLUŽBY3 102 095,08

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM9 981 671,00

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM123 980,01

POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY8 850,00

NÁKLADY CELKEM13 820 623,37

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB1 854 465,00

TRŽBY OSTATNÍ19 405,00

ÚROKY10 966,00

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY)1 932 518,26

OSTATNÍ26 350,70

PROVOZNÍ DOTACE9 125 683,92

VÝNOSY CELKEM12 969 388,88

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZTRÁTA)851 234,49

Informace o vývoji a stavu fondů obecně prospěšné společnosti 
k rozvahovému dni
Asistence, o. p. s. ke dni 31. 12. 2013 nevedla žádné fondy.
Celkové mzdové náklady na ředitele v roce 2013 činily 214 156 Kč.
Celkové náklady na odměny členů správní a dozorčí rady v roce 2013 činily 0 Kč.
Účetní závěrka byla ověřena auditorem a schválena správní radou Asistence, o. p. s.

* Kompletní účetní závěrka i se zprávou auditora je na přiloženém CD nebo je 
k dispozici ve Sbírce listin či na odkazu: www.asistence.org/ucetni-
-a-jine-dokumenty

Výroční zpráva 2013



ASISTENCE O. P. S.

Poslání
Obecně prospěšná společnost Asistence rozpouští vnitřní a vnější bariéry 
v životě lidí s postižením.

Cíle
Zajistit klientům, aby mohli dělat běžné činnosti, které by dělali, • 

nebýt jejich postižení.
Pomáhat žít aktivním životem při zapojování se do společnosti v oblastech • 

vzdělání, zaměstnání, kultury, sportu apod.
Zprostředkovat kontakt s vrstevníky, s lidmi se kterými si mohou být • 

vzájemně užiteční.
Být oporou ve snižování míry potřeby našich služeb. • 
Vytvářet ve společnosti prostředí přátelské k lidem s postižením. •  

Cílová skupina
Osoby s tělesným a kombinovaným postižením ve věku od 16 do 64 let, kteří 
využívají službu na území Prahy a které v důsledku svého postižení potřebují 
pomoc druhé osoby.

Principy, zásady
Respektujeme důstojnost a jedinečnost každého člověka. • 
Respektujeme právo být odlišný a dělat chyby. • 
Spolupracujeme s každým člověkem podle toho, co potřebuje • 

a pokládá za důležité.
Vycházíme z možností a dovedností každého člověka. • 
U každého člověka klademe důraz na přijímání vlastní zodpovědnosti. • 
Podporujeme rozvoj co největší možné samostatnosti a soběstačnosti • 

každého člověka.  

Služby
Od roku 2007 je naše organizace u MPSV zaregistrována jako poskytovatel 
sociální služby osobní asistence a sociální rehabilitace. 
V roce 2013 jsme poskytli služby sociální rehabilitace a/nebo osobní 
asistence 184 klientům.

Sociální rehabilitace
Službu sociální rehabilitace využilo v minulém roce 137 klientů, kterým jsme 
poskytli přes 3 tisíce hodin konzultací.

Jednalo se o služby:  
Tranzitní program (podpora při přechodu ze školy do dalšího života). • 
Podporované zaměstnávání (podpora při nalezení vhodného placeného • 

zaměstnání na běžném pracovním trhu).
Kariérové poradenství. • 
Jiné formy pracovního uplatnění (podpora při nalezení vhodného • 

pracovního uplatnění na chráněném pracovišti).
Job kluby (skupinové setkání lidí, kteří hledají pracovní uplatnění). • 

Podpora a pomoc v soběstačnosti v běžných denních činnostech. • 
Poradenství v oblasti kompenzačních pomůcek . • 
Nácviky práce na počítači a další pracovních dovedností. • 
Orientace v otázce bydlení. • 
Podpora při studiu na běžných středních a vysokých školách. • 
Podpora a pomoc v organizaci a realizaci volného času. • 

Osobní asistence   
Službu osobní asistence jsme v roce 2013 poskytli 105 klientům (25 tisíc hodin)
Nejčastěji se jednalo o doprovody do zaměstnání, škol a za dalšími aktivitami. 
Dále se jednalo o asistenci v zaměstnání, ve škole, v domácnosti, pomoc 
se sebeobsluhou apod.

Jsme zapojeni v komunitním plánování Městské části Praha 10, 12 a 14.

      

POUZE ŽIVOT, KTERÝ ŽIJEME PRO OSTATNÍ, STOJÍ ZA TO. ALBERT EINSTEIN

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA K 31. 12. 2013

ZAKLADATELKA: VLASTA STUPKOVÁ
ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY: LUDMILA ŠULCOVÁ (PŘEDSEDKYNĚ), MARCELA FILČEVOVÁ, 
IVANA KABEŠOVÁ, JAN KROUPA, MARTIN RYŠAVÝ, PAUL WHITAKER
ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY: ILONA DOBALOVÁ (PŘEDSEDKYNĚ), JAN MAŠEK, RADKA SOUKUPOVÁ
ŘEDITELKA: VLASTA STUPKOVÁ

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2013
Celkem 24 kmenových zaměstnanců, cca 130 osobních asistentů 
a 60 dobrovolníků. 
Přepočtený počet kmenových pracovníků: 21,28 HPP.

SLOŽENÍ TÝMU ASISTENCE, O. P. S. K 31. 12. 2013

VEDOUCÍ PRACOVNÍCI
ŘEDITELKA: VLASTA STUPKOVÁ
VEDOUCÍ OSOBNÍ ASISTENCE: ERIK ČIPERA
PROJEKTOVÝ MANAŽER, VEDOUCÍ CENTRA PRACOVNÍ REHABILITACE: VERONIKA HEJZLAROVÁ
PROJEKTOVÁ MANAŽERKA, VEDOUCÍ TRANZITNÍHO PROGRAMU: PAVLÍNA TECHLOVÁ
FINANČNÍ MANAŽER: KAREL HRBEK 
FUNDRAISER: TOMÁŠ MORAVEC 

PRACOVNÍCI V PŘÍMÉ PÉČI
KONZULTANTKY TRANZITNÍHO PROGRAMU: JANA ANDERLOVÁ, ALENA KADLČKOVÁ, 
EVA OPOČENSKÁ, LEONA PŘEROSTOVÁ, JITKA ŠTANGLOVÁ, EVA PILÁTOVÁ
KONZULTANTKY PODPOROVANÉHO ZAMĚSTNÁVÁNÍ: KATEŘINA HRBKOVÁ, NATÁLIA LEGÁTOVÁ, 
PETRA SVOBODOVÁ
ERGOTERAPEUTKA: PETRA BRANDOVÁ
KOORDINÁTORKY OSOBNÍ ASISTENCE: KATEŘINA HLAVINKOVÁ, ŠTĚPÁN LOHR, 
MAGDALENA POLÁKOVÁ, JITKA SVOBODOVÁ 
KOORDINÁTORKA DOBROVOLNÍKŮ: MARTINA ČÁSTKOVÁ

DALŠÍ PRACOVNÍCI
INSTRUKTOR OSOBNÍ ASISTENCE: JAKUB NEUBERT 
ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNICE: GABRIELA JŮZOVÁ 
OSOBNÍ ASISTENTI
DOBROVOLNÍCI

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI
ÚČETNÍ: DANIEL HÄUSLER 
SPRÁVCI SÍTĚ: LIBOR VOTOČEK, PATRIK VLASÁK

Spolupracují s námi
Auto-Mat • BIO OKO • Borůvka o. p. s. • Camp Velkopařezitý s. r. o. 
• Centra pro zdravotně postižené Praha • Centrum Slunečnice Černý Most 
– Diakonie • Centrum služeb Vyšehrad • Centrum sociálních služeb Praha
• Centrum současného umění DOX • Cerebrum • Česká unie pro podporované 
zaměstnávání • dílna Diakonie Lužiny • DMA Praha, Domov pro seniory 
Slunečnice • E SIDE • Fosa, o. p. s. • Gawain o. s. • GE Money Bank a. s. 
• Hestia o. s. • Isifa Image Service s. r. o. • Jedličkův ústav a školy • Kafí kavárna 
– Podkůvka • Kino Světozor • Klárův ústav • Klinika rehabilitačního lékařství 
1. LF UK • Mamacoff ee s. r. o. • MastercardMaturus o. p. s. • Medicco s. r. o. 
• Městská knihovna Praha • Metropolitní Univerzita Praha, o. p. s. • Metrostav 
• Nadace Charty 77 - Konto Bariéry • Nadace Jedličkova ústavu • Nadace 
Vodafone • Nadační fond AVAST • Noviny Můžeš • Otevřený ateliér Pavly 
Výborné • Památník národního písemnictví • Pedagogická fakulta Univerzity 
Karlovy • Penzion Vyhlídka – Lutová • Platforma Zaměstnáváme bez bariér 
• Pražská organizace vozíčkářů • Provident Financial s. r. o. • Quip o. s.
• Rádio Svobodná Evropa • Ramus • Rytmus, o. p. s. • SDMO • Síť mateřských 
center • Ta kavárna • Telefonica O2 • Toulcův dvůr

Praxi studentům v rámci Tranzitního programu poskytli
Cestovní agentura Bezbatour • Český rozhlas • Dětské integrační centrum 
a mateřská škola, s. r. o. Hurbanova • dílna Eliáš • Fakulta architektury ČVUT 
• Klokánek – fond ohrožených dětí • Ice-Arena Letňany • Království železnic 
• Letňany Lagoon, s. r. o. • Městská knihovna v Praze • Občanské sdružení 
Borůvka • Občanské sdružení Asistence • Opravna obuvi Knofl íček • Prosaz o. s. 
• Sociálně terapeutická dílna Jinan • Studio Anabella • Telefonica O2 
• ZŠ Mendelova

Zaměstnavatelé, kteří zaměstnali naše klienty v roce 2013
Český hydrometeorologický ústav • Energocentrum Plus, s. r. o. • Etincelle, o. p. s. 
• AmRest, s. r. o. • ERGO Aktiv, o. s. • Hračkotéka • Borůvka, o. s. • Ulice 
dětem, o. p. s. • GSM&PC-EU, s. r. o. • Maturus, o. p. s. • Státní fond životního 
prostředí České republiky

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

NÁZEV: ASISTENCE, O. P. S.
PRÁVNÍ STATUT: OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

ADRESA: V PEVNOSTI 4, PRAHA 2  
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MGR. VLASTA STUPKOVÁ

IČO: 638 305 40
ČÍSLO ÚČTU: 476803693/0300

NÁZEV PENĚŽNÍHO ÚSTAVU: ČSOB, A. S., PRAHA 4

ZAPSÁNA DNE 5. 12. 2013 V REJSTŘÍKU OBECNĚ 
PROSPĚŠNÝCH SPOLEČNOSTÍ VEDENÉM MĚSTSKÝM 

SOUDEM V PRAZE: ODDÍL O, VLOŽKA 1290

OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST VZNIKLA ZMĚNOU 
PRÁVNÍ FORMY OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 

ASISTENCE O. S.

V roce 2013 nás podpořily tyto subjekty
Granty, dotace, příspěvky, dary – od organizací
Ministerstvo práce a sociálních věcí • Magistrát hlavního města Prahy 
• Evropský sociální fond – OPPA, OPLZZ • Ministerstvo vnitra 
– dobrovolnictví • Městská část Praha 3 • Městská část Praha 4 • Městská část 
Praha 6 • Městská část Praha 8 • Městská část Praha 10 • Městská část 
Praha 11 • Městská část Praha 13 • Městská část Praha 14 • Nadace Jedličkova 
ústavu • Nadace Charty 77 • Nadace Dětský mozek • Nadace Vodafone 
• Nadace rozvoje občanské společnosti

Individuální a fi remní dary
Hana Lišková, Jarmila Kalousová a Ludmila Tichá darovaly významnou 
částku na letní tábory a prázdninové pobyty pro naše klienty.
Dále nás podpořili Eva Beranová, Paul Whitaker, Tomáš Sedlmajer 
a Bohuslav Matuška.
Nadační fond AVAST, CRC Data spol. s. r. o., Provident fi nancial, Business for 
Breakfast, Medicco, KPMG, Mastercard, Ultracycling team, Chiesi CZ, 
Nadace Vodafone Czech Republic a. s., DMA s. r. o.

A mnoho a mnoho dalších jednotlivců přispělo anonymně v rámci 
naší veřejné sbírky.

Poděkování
Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli k fungování 
Asistence, o. p. s.

ROZVAHA V KČ K 31. 12. 2013
AKTIVA        PASIVA

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTY V KČ K 31. 12. 2013
NÁKLADY        VÝNOSY

Růst nákladů 2012/13 + 18 %
Růst výnosů 2012/13  + 6 %

STÁLÁ AKTIVA 0,00 VLASTNÍ ZDROJE 3 034 731,59

DLOUHODOBÝ MAJETEK 0,00 JMĚNÍ 432 549,23

OPRÁVKY K  DLOUHODOBÉMU 
MAJETKU 0,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -851 234,49

3 453 416,85NEROZDĚLENÝ ZISK Z MIN. LET

KRÁTKODOBÝ MAJETEK 5 544 103,64 CIZÍ ZDROJE 2 509 372,05

POHLEDÁVKY A JINÁ PASIVA 1 560 205,78 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 1 020 515,00

– Z TOHO POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 
PARTNERA PROJEKTU (MATURUS) 621 383,78

JINÁ PASIVA 1 488 857,05– Z TOHO NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 48 543,00

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 3 983 897,86

AKTIVA CELKEM 5 544 103,64 PASIVA CELKEM 5 544 103,64

Finanční zpráva
Celkové výnosy Asistence, o. p. s. (o. s.) v roce 2013 činily 12 969 000 Kč. 

Jednotlivé zdroje výnosů tvoří:
MPSV, MV     4 300 000 Kč (33 %)
MHMP       1 313 500 Kč (10 %)
platby klientů    1 687 000 Kč (13 %)
Moje kariéra a Insp. zam. – ESF        3 358 000 Kč (26 %) 
MČ                154 800 Kč (1 %) 
Nadace, fi rmy a indiv. dárci  1 932 000 Kč (15 %) 
Ostatní (nájem, zboží)             225 000 Kč (2 %) 

V roce 2013 došlo k navýšení u dotací z ESF a naopak k mírnému snížení 
u státních a magistrátních dotací. Dary od nadací, fi rem a individuálních dárců 
také mírně poklesly. Dále pokračujeme ve velmi dobré spolupráci s Nadačním 
fondem fi rmy Avast!

Rádi bychom poděkovali také Nadaci Jedličkova ústavu, která nás pravidelně 
podporuje a Jedličkově ústavu a školám, se kterým dlouhodobě spolupracujeme.

Celkové náklady organizace v roce 2013 dosáhly výše 13 820 000 Kč, mzdové 
náklady činily 9,98 mil., provozní náklady 2,28 mil., náklady projektu Rok Jinak 
0,84 mil. a 0,72 mil. činily náklady partnera (Maturus o. p. s.) projektu 
hrazeného z ESF.

Hospodářský výsledek (ztráta) je - 851 234,49 Kč.

Vybrané údaje z účetní závěrky roku 2013.*

platby klientů    1 687 000 Kč (13 %)

J j ý
MPSV, MV     4 300 000 Kč (33 %)

j p ( )
MČ                154 800 Kč (1 %) 

j p ( )j

y
Ostatní (nájem, zboží)             225 000 Kč (2 %) 

VLASTNÍ ZDROJE 3 034 731,59

JMĚNÍ 432 549,23

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -851 234,49

3 453 416,85NEROZDĚLENÝ ZISK Z MIN. LET

CIZÍ ZDROJE 2 509 372,05

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 1 020 515,00

JINÁ PASIVA 1 488 857,05

PASIVA CELKEM 5 544 103,64

SPOTŘEBA MATERIÁLU A ENERGIE 330 675,58 TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 1 854 465,00

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 30 235,70 TRŽBY OSTATNÍ 19 405,00

CESTOVNÉ 191 404,00 ÚROKY 10 966,00

NÁKLADY NA REPREZENTACI 51 712,00 PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY) 1 932 518,26

OSTATNÍ SLUŽBY 3 102 095,08 OSTATNÍ 26 350,70

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 9 981 671,00 PROVOZNÍ DOTACE 9 125 683,92

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 123 980,01 VÝNOSY CELKEM 12 969 388,88

POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 8 850,00
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZTRÁTA) 851 234,49

NÁKLADY CELKEM 13 820 623,37

SPOTŘEBA MATERIÁLU A ENERGIE 330 675,58

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 30 235,70

CESTOVNÉ 191 404,00

NÁKLADY NA REPREZENTACI 51 712,00

OSTATNÍ SLUŽBY 3 102 095,08

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 9 981 671,00

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 123 980,01

POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 8 850,00

NÁKLADY CELKEM 13 820 623,37

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 1 854 465,00

TRŽBY OSTATNÍ 19 405,00

ÚROKY 10 966,00

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY) 1 932 518,26

OSTATNÍ 26 350,70

PROVOZNÍ DOTACE 9 125 683,92

VÝNOSY CELKEM 12 969 388,88

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZTRÁTA) 851 234,49

Informace o vývoji a stavu fondů obecně prospěšné společnosti 
k rozvahovému dni
Asistence, o. p. s. ke dni 31. 12. 2013 nevedla žádné fondy.
Celkové mzdové náklady na ředitele v roce 2013 činily 214 156 Kč.
Celkové náklady na odměny členů správní a dozorčí rady v roce 2013 činily 0 Kč.
Účetní závěrka byla ověřena auditorem a schválena správní radou Asistence, o. p. s.

* Kompletní účetní závěrka i se zprávou auditora je na přiloženém CD nebo je 
k dispozici ve Sbírce listin či na odkazu: www.asistence.org/ucetni-
-a-jine-dokumenty

Výroční zpráva 2013¥¥



ROKY BĚŽÍ…, ZAS JEDEN JE PRYČ? MYSLÍM A DOUFÁM, ŽE NENÍ PRYČ, NĚCO VÝZNAMNÉHO 
JE ZA NÁMI, STEJNĚ TAK, JAKO PŘED NÁMI.
TO, CO JSME PROŽILI, ZŮSTÁVÁ V NÁS A ZANECHÁVÁ TO STOPU KOLEM NÁS, NA CESTĚ, KTEROU 
JSME PROŠLI. MOŽNÁ TENTO UPLYNULÝ ROK BYL STEJNÝ JAKO VŠECHNY OSTATNÍ, KTERÉ JSME 
PROŽILI. PŘECE VŠAK BYL JEDINEČNÝ, TAK JAKO JE JEDINEČNÝ KAŽDÝ ČLOVĚK, KTERÝ K NÁM 
PŘICHÁZÍ. TO JE NA NAŠÍ PRÁCI JEDEN Z NEJKRÁSNĚJŠÍCH ASPEKTŮ. KAŽDÉHO ČLOVĚKA MŮŽEME 
ČÁST JEHO ŽIVOTNÍ CESTY DOPROVÁZET A SDÍLET S NÍM JEHO RADOSTI A STAROSTI. 
SLUŠÍ SE TEDY ZA TO PODĚKOVAT VŠEM, KDO SE TENTO ROK, I  V PŘEDCHOZÍCH LETECH, 
S NÁMI NA NAŠEM ÚSILÍ PODÍLELI.

VLASTA STUPKOVÁ

ASISTENTI ROKU: AGNIESZKA KOWALCZYK, KATEŘINA VÍTOVÁ, ANETA BOČKOVÁ, DAGMAR ULTZENOVÁ, MARIE PETROVIČOVÁ, 
HANA ŽEMLIČKOVÁ, MAGDA WACKERMANNOVÁ, MARIE DVOŘÁKOVÁ, DOMINIKA SCHMIDTOVÁ VIKTORIE RYČLOVÁ, VLADIMÍR 
VAJC, TOMÁŠ BURYŠKA, ŠTĚPÁN FREIBERG, JAKUB GÖTZ DOBROVOLNÍCI ROKU: MARIE BOŠTÍKOVÁ, EVA ŠNAJDROVÁ, LUCIE  
KRULIŠOVÁ, ANNA KYMLIČKOVÁ, ROMANA PALEČKOVÁ, MICHAELA PARTSCHOVÁ, PETRA SEDLMAJEROVÁ, HANA STŘÍHAVKOVÁ, 
LENKA ŠLANCOVÁ, ONDRA VALA, LUCIE FRUHWIRTOVÁ, ANDREA LACHMANOVÁ, VERONIKA LÁNÍKOVÁ, ADÉLA RICHTEROVÁ, JITKA 
KOUDELKOVÁ, JITKA KYNZLOVÁ DIVADELNÍCI ROKU: MICHAL JOKEŠ, VOJTĚCH NOŘINSKÝ, MARIÁN VANEK, TOMÁŠ HAVRÁNEK, 
DRAHOMÍRA BROKOVÁ, MARIE DVOŘÁKOVÁ, MARIE RICHTEROVÁ, ALBERT ŠULVA

BARIÉRY 
Výzva Praha bez bariér 2030 na stránkách 
www.Prahabarierova.cz našla odezvu a začala vznikat 
Koncepce přístupné veřejné dopravy v Praze. Tento jsme 
prezentovali na Festivalu o aktivitách za odstranění bariér 
ve veřejné dopravě.

PROJEKT FLEXI
Koncem roku se nám podařilo získat finanční podporu 
od Pojišťovny České Spořitelny prostřednictvím Nadace 
Jedličkova Ústavu. Jedná se o projekt S Flexi do života 
zaměřený na aktivizaci komunit a místních zdrojů stejně 
jako získání praxe či práce v oblastech i mimo Prahu pro 
klienty z naší cílové skupiny. Projekt umožňuje poskytovat 
službu Tranzitní program i v lokalitách mimo Prahu dle 
potřeb a zájmu klientů s cílové skupiny. 

ROK JINAK   
Projekt Nadace Vodafone a Asistence, kdy profesionál 
z komerční sféry pracuje jeden rok pro neziskovou 
organizaci.
V roce 2013 se přihlásila Markéta Sirotková 
s projektem Pracuji, tedy jsem, jehož cílem bylo zvýšit 
procento počtu klientů Centra pracovní rehabilitace 
s těžkým tělesným nebo kombinovaným postižením, kteří 
si získají a udrží kvalifikované pracovní místo na volném 
trhu práce a nabídku kvalifikovaných pracovních pozic 
pro osoby se zdravotním postižením u zaměstnavatelů 
na volném trhu práce. S tím souvisí i  zvýšení povědomí 
veřejnosti a zaměstnavatelů o podporovaném 
zaměstnávání těchto osob.

LEDEN 
Rok jsme zahájili s Markétou Sirotkovou 

a jejím úspěšným Blogem na iDnes. 
http://rokjinak.blog.idnes.cz/c/319004/

Jak-jsem-cestovala-prazskou-
-MHD-na-voziku.html

DUBEN
Jsme zapojeni v projektu 

Do práce na kole s Auto-Mat.

BIO OKO 
Projekce filmu Praha-Vídeň a zpět, 

debata s primátorem Bohuslavem 
Svobodou, s paní Susanne Lettner 

z Vídně a dalšími hosty. Film 
vznikl díky podpoře: COMPRESS 
– Kontaktní kancelář města Vídně 

v Praze: www.compresspr.cz.

KVĚTEN 
Hromadně píšeme starostovi 

MČ Praha 7 kvůli bariérovým 
zastávkám tramvají v Holešovicích, 

které tam zůstávají i po kompletní  
rekonstrukci tramvajové trati.

ORGANIZUJEME 
Happening Bludné Muzeum 

zaměřený na nedostatečné značení 
bezbariérových vstupů do metra.

www.facebook.com/events/135354676655083
Happening Nepřizpůsobivé zastávky 

Praha 1. 
www.facebook.com/events/632389780108198

ČERVEN
Happening Nepřizpůsobivé zastávky 

v Holešovicích ve spolupráci 
s Centrem současného umění DOX 
na bariérových zastávkách Ortenovo 

náměstí – U Průhonu – Dělnická.
www.facebook.com/events/192957974195378

video z akce: www.youtube.com/
watch?v=g0EyeLayehk&list

=UULd4TEMnrlk2CNX3CCn2B5Q

ŘÍJEN
Rozlučka s REGIO JET na Hlavním 
nádraží, reakce na opatření dopravce, 

který se chystá nepřepravovat lidi 
se zdravotním postižením.

www.facebook.com/events/586162378087902

PROJEKTY
MOJE KARIÉRA 
V roce 2013 jsme realizovali projekt Moje kariéra 
zaměřený na přípravu studentů a absolventů s tělesným 
a kombinovaným postižením na profesní dráhu a na aktivní 
zapojení do společnosti ve všech běžných oblastech, 
jako je studium, bydlení, trávení volného času, atd. 
Hlavním přínosem bylo využívání metody Plánování 
zaměřené na člověka, které obohatilo jak klienty, tak 
organizaci a umožnilo dosahovat cílů efektivní a pozitivní 
cestou. Projekt je financován z prostředků ESF OPLZZ 
a Magistrátu hl. m. Prahy a potrvá do konce roku 2014.

INSPIRACE ZAMĚSTNÁNÍM   
Od července 2012 pokračujeme v projektu Centra pracovní 
rehabilitace s názvem Inspirace zaměstnáním, který 
podporuje lidi s tělesným a kombinovaným postižením 
při vstupu na otevřený trh práce a také zaměstnavatele, 
kterým pomáhá zajistit finance v prvních měsících 
pracovního vztahu se zaměstnancem s postižením. 
Partnerem projektu je grafické studio Maturus, o. p. s., 
ve kterém se lidé s postižením učí grafickým programům. 
Projekt je financovaný z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Praha – Adaptabilita.

JEDEME V TOM S VÁMI
Projekt zaměřený na sebezkušenostní poznávání bariér.
Účastníci projektu se vydávají ze svých domovů do ulic 
Prahy na vozíku a snaží se dosáhnout svého obvyklého 
cíle – zaměstnání, školy, místa schůzky. Všechny překážky 
během cesty jim pomáhá překonat zkušený asistent. Často 
se k účastníkům připojuje ještě další člověk na vozíku, který 
je na tento způsob cestování trvale odkázán. Trasa cesty 
se od té obvyklé často velmi liší, stejně tak i pocity, které 
člověk během tohoto cestování prožívá…

PO CELÝ ROK 2013 
JSME BYLI AKTIVNÍMI V KOMISI RADY HMP • 

PRO PRAHU BEZBARIÉROVOU A OTEVŘENOU.
JSME INICIOVALI VZNIK KONCEPCE ZPŘÍSTUPNĚNÍ • 

VEŘEJNÉ DOPRAVY DO ROKU 2025. 
JSME • POKRAČOVALI VE SPOLUPRÁCI SE STUDENTY 

KATEDRY SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKY PEDF UK , KTEŘÍ SE 
POKOUŠELI CESTOVAT PRAHOU NA VOZÍKU.

JSME • VEDLI SEMINÁŘ STUDENTŮM 
ŽURNALISTIKY FSV UK.

Happening Bludné Muzeum

Nepřizpůsobivé zastávky

Rozlučka s REGIO JET 

J p j p j
Do práce na kole s Auto-Mat.

Praha-Vídeň a zpět, 

Markétou Sirotkovou



ROKY BĚŽÍ…, ZAS JEDEN JE PRYČ? MYSLÍM A DOUFÁM, ŽE NENÍ PRYČ, NĚCO VÝZNAMNÉHO 
JE ZA NÁMI, STEJNĚ TAK, JAKO PŘED NÁMI.
TO, CO JSME PROŽILI, ZŮSTÁVÁ V NÁS A ZANECHÁVÁ TO STOPU KOLEM NÁS, NA CESTĚ, KTEROU 
JSME PROŠLI. MOŽNÁ TENTO UPLYNULÝ ROK BYL STEJNÝ JAKO VŠECHNY OSTATNÍ, KTERÉ JSME 
PROŽILI. PŘECE VŠAK BYL JEDINEČNÝ, TAK JAKO JE JEDINEČNÝ KAŽDÝ ČLOVĚK, KTERÝ K NÁM 
PŘICHÁZÍ. TO JE NA NAŠÍ PRÁCI JEDEN Z NEJKRÁSNĚJŠÍCH ASPEKTŮ. KAŽDÉHO ČLOVĚKA MŮŽEME 
ČÁST JEHO ŽIVOTNÍ CESTY DOPROVÁZET A SDÍLET S NÍM JEHO RADOSTI A STAROSTI. 
SLUŠÍ SE TEDY ZA TO PODĚKOVAT VŠEM, KDO SE TENTO ROK, I  V PŘEDCHOZÍCH LETECH, 
S NÁMI NA NAŠEM ÚSILÍ PODÍLELI.

VLASTA STUPKOVÁ

ASISTENTI ROKU: AGNIESZKA KOWALCZYK, KATEŘINA VÍTOVÁ, ANETA BOČKOVÁ, DAGMAR ULTZENOVÁ, MARIE PETROVIČOVÁ, 
HANA ŽEMLIČKOVÁ, MAGDA WACKERMANNOVÁ, MARIE DVOŘÁKOVÁ, DOMINIKA SCHMIDTOVÁ VIKTORIE RYČLOVÁ, VLADIMÍR 
VAJC, TOMÁŠ BURYŠKA, ŠTĚPÁN FREIBERG, JAKUB GÖTZ DOBROVOLNÍCI ROKU: MARIE BOŠTÍKOVÁ, EVA ŠNAJDROVÁ, LUCIE  
KRULIŠOVÁ, ANNA KYMLIČKOVÁ, ROMANA PALEČKOVÁ, MICHAELA PARTSCHOVÁ, PETRA SEDLMAJEROVÁ, HANA STŘÍHAVKOVÁ, 
LENKA ŠLANCOVÁ, ONDRA VALA, LUCIE FRUHWIRTOVÁ, ANDREA LACHMANOVÁ, VERONIKA LÁNÍKOVÁ, ADÉLA RICHTEROVÁ, JITKA 
KOUDELKOVÁ, JITKA KYNZLOVÁ DIVADELNÍCI ROKU: MICHAL JOKEŠ, VOJTĚCH NOŘINSKÝ, MARIÁN VANEK, TOMÁŠ HAVRÁNEK, 
DRAHOMÍRA BROKOVÁ, MARIE DVOŘÁKOVÁ, MARIE RICHTEROVÁ, ALBERT ŠULVA

BARIÉRY 
Výzva Praha bez bariér 2030 na stránkách 
www.Prahabarierova.cz našla odezvu a začala vznikat 
Koncepce přístupné veřejné dopravy v Praze. Tento jsme 
prezentovali na Festivalu o aktivitách za odstranění bariér 
ve veřejné dopravě.

PROJEKT FLEXI
Koncem roku se nám podařilo získat finanční podporu 
od Pojišťovny České Spořitelny prostřednictvím Nadace 
Jedličkova Ústavu. Jedná se o projekt S Flexi do života 
zaměřený na aktivizaci komunit a místních zdrojů stejně 
jako získání praxe či práce v oblastech i mimo Prahu pro 
klienty z naší cílové skupiny. Projekt umožňuje poskytovat 
službu Tranzitní program i v lokalitách mimo Prahu dle 
potřeb a zájmu klientů s cílové skupiny. 

ROK JINAK   
Projekt Nadace Vodafone a Asistence, kdy profesionál 
z komerční sféry pracuje jeden rok pro neziskovou 
organizaci.
V roce 2013 se přihlásila Markéta Sirotková 
s projektem Pracuji, tedy jsem, jehož cílem bylo zvýšit 
procento počtu klientů Centra pracovní rehabilitace 
s těžkým tělesným nebo kombinovaným postižením, kteří 
si získají a udrží kvalifikované pracovní místo na volném 
trhu práce a nabídku kvalifikovaných pracovních pozic 
pro osoby se zdravotním postižením u zaměstnavatelů 
na volném trhu práce. S tím souvisí i  zvýšení povědomí 
veřejnosti a zaměstnavatelů o podporovaném 
zaměstnávání těchto osob.

LEDEN 
Rok jsme zahájili s Markétou Sirotkovou 

a jejím úspěšným Blogem na iDnes. 
http://rokjinak.blog.idnes.cz/c/319004/

Jak-jsem-cestovala-prazskou-
-MHD-na-voziku.html

DUBEN
Jsme zapojeni v projektu 

Do práce na kole s Auto-Mat.

BIO OKO 
Projekce filmu Praha-Vídeň a zpět, 

debata s primátorem Bohuslavem 
Svobodou, s paní Susanne Lettner 

z Vídně a dalšími hosty. Film 
vznikl díky podpoře: COMPRESS 
– Kontaktní kancelář města Vídně 

v Praze: www.compresspr.cz.

KVĚTEN 
Hromadně píšeme starostovi 

MČ Praha 7 kvůli bariérovým 
zastávkám tramvají v Holešovicích, 

které tam zůstávají i po kompletní  
rekonstrukci tramvajové trati.

ORGANIZUJEME 
Happening Bludné Muzeum 

zaměřený na nedostatečné značení 
bezbariérových vstupů do metra.

www.facebook.com/events/135354676655083
Happening Nepřizpůsobivé zastávky 

Praha 1. 
www.facebook.com/events/632389780108198

ČERVEN
Happening Nepřizpůsobivé zastávky 

v Holešovicích ve spolupráci 
s Centrem současného umění DOX 
na bariérových zastávkách Ortenovo 

náměstí – U Průhonu – Dělnická.
www.facebook.com/events/192957974195378

video z akce: www.youtube.com/
watch?v=g0EyeLayehk&list

=UULd4TEMnrlk2CNX3CCn2B5Q

ŘÍJEN
Rozlučka s REGIO JET na Hlavním 
nádraží, reakce na opatření dopravce, 

který se chystá nepřepravovat lidi 
se zdravotním postižením.

www.facebook.com/events/586162378087902

PROJEKTY
MOJE KARIÉRA 
V roce 2013 jsme realizovali projekt Moje kariéra 
zaměřený na přípravu studentů a absolventů s tělesným 
a kombinovaným postižením na profesní dráhu a na aktivní 
zapojení do společnosti ve všech běžných oblastech, 
jako je studium, bydlení, trávení volného času, atd. 
Hlavním přínosem bylo využívání metody Plánování 
zaměřené na člověka, které obohatilo jak klienty, tak 
organizaci a umožnilo dosahovat cílů efektivní a pozitivní 
cestou. Projekt je financován z prostředků ESF OPLZZ 
a Magistrátu hl. m. Prahy a potrvá do konce roku 2014.

INSPIRACE ZAMĚSTNÁNÍM   
Od července 2012 pokračujeme v projektu Centra pracovní 
rehabilitace s názvem Inspirace zaměstnáním, který 
podporuje lidi s tělesným a kombinovaným postižením 
při vstupu na otevřený trh práce a také zaměstnavatele, 
kterým pomáhá zajistit finance v prvních měsících 
pracovního vztahu se zaměstnancem s postižením. 
Partnerem projektu je grafické studio Maturus, o. p. s., 
ve kterém se lidé s postižením učí grafickým programům. 
Projekt je financovaný z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Praha – Adaptabilita.

JEDEME V TOM S VÁMI
Projekt zaměřený na sebezkušenostní poznávání bariér.
Účastníci projektu se vydávají ze svých domovů do ulic 
Prahy na vozíku a snaží se dosáhnout svého obvyklého 
cíle – zaměstnání, školy, místa schůzky. Všechny překážky 
během cesty jim pomáhá překonat zkušený asistent. Často 
se k účastníkům připojuje ještě další člověk na vozíku, který 
je na tento způsob cestování trvale odkázán. Trasa cesty 
se od té obvyklé často velmi liší, stejně tak i pocity, které 
člověk během tohoto cestování prožívá…

PO CELÝ ROK 2013 
JSME BYLI AKTIVNÍMI V KOMISI RADY HMP • 

PRO PRAHU BEZBARIÉROVOU A OTEVŘENOU.
JSME INICIOVALI VZNIK KONCEPCE ZPŘÍSTUPNĚNÍ • 

VEŘEJNÉ DOPRAVY DO ROKU 2025. 
JSME • POKRAČOVALI VE SPOLUPRÁCI SE STUDENTY 

KATEDRY SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKY PEDF UK , KTEŘÍ SE 
POKOUŠELI CESTOVAT PRAHOU NA VOZÍKU.

JSME • VEDLI SEMINÁŘ STUDENTŮM 
ŽURNALISTIKY FSV UK.

Happening Bludné Muzeum

Nepřizpůsobivé zastávky

Rozlučka s REGIO JET 

J p j p j
Do práce na kole s Auto-Mat.

Praha-Vídeň a zpět, 

Markétou Sirotkovou



ROKY BĚŽÍ…, ZAS JEDEN JE PRYČ? MYSLÍM A DOUFÁM, ŽE NENÍ PRYČ, NĚCO VÝZNAMNÉHO 
JE ZA NÁMI, STEJNĚ TAK, JAKO PŘED NÁMI.
TO, CO JSME PROŽILI, ZŮSTÁVÁ V NÁS A ZANECHÁVÁ TO STOPU KOLEM NÁS, NA CESTĚ, KTEROU 
JSME PROŠLI. MOŽNÁ TENTO UPLYNULÝ ROK BYL STEJNÝ JAKO VŠECHNY OSTATNÍ, KTERÉ JSME 
PROŽILI. PŘECE VŠAK BYL JEDINEČNÝ, TAK JAKO JE JEDINEČNÝ KAŽDÝ ČLOVĚK, KTERÝ K NÁM 
PŘICHÁZÍ. TO JE NA NAŠÍ PRÁCI JEDEN Z NEJKRÁSNĚJŠÍCH ASPEKTŮ. KAŽDÉHO ČLOVĚKA MŮŽEME 
ČÁST JEHO ŽIVOTNÍ CESTY DOPROVÁZET A SDÍLET S NÍM JEHO RADOSTI A STAROSTI. 
SLUŠÍ SE TEDY ZA TO PODĚKOVAT VŠEM, KDO SE TENTO ROK, I  V PŘEDCHOZÍCH LETECH, 
S NÁMI NA NAŠEM ÚSILÍ PODÍLELI.

VLASTA STUPKOVÁ

ASISTENTI ROKU: AGNIESZKA KOWALCZYK, KATEŘINA VÍTOVÁ, ANETA BOČKOVÁ, DAGMAR ULTZENOVÁ, MARIE PETROVIČOVÁ, 
HANA ŽEMLIČKOVÁ, MAGDA WACKERMANNOVÁ, MARIE DVOŘÁKOVÁ, DOMINIKA SCHMIDTOVÁ VIKTORIE RYČLOVÁ, VLADIMÍR 
VAJC, TOMÁŠ BURYŠKA, ŠTĚPÁN FREIBERG, JAKUB GÖTZ DOBROVOLNÍCI ROKU: MARIE BOŠTÍKOVÁ, EVA ŠNAJDROVÁ, LUCIE  
KRULIŠOVÁ, ANNA KYMLIČKOVÁ, ROMANA PALEČKOVÁ, MICHAELA PARTSCHOVÁ, PETRA SEDLMAJEROVÁ, HANA STŘÍHAVKOVÁ, 
LENKA ŠLANCOVÁ, ONDRA VALA, LUCIE FRUHWIRTOVÁ, ANDREA LACHMANOVÁ, VERONIKA LÁNÍKOVÁ, ADÉLA RICHTEROVÁ, JITKA 
KOUDELKOVÁ, JITKA KYNZLOVÁ DIVADELNÍCI ROKU: MICHAL JOKEŠ, VOJTĚCH NOŘINSKÝ, MARIÁN VANEK, TOMÁŠ HAVRÁNEK, 
DRAHOMÍRA BROKOVÁ, MARIE DVOŘÁKOVÁ, MARIE RICHTEROVÁ, ALBERT ŠULVA

BARIÉRY 
Výzva Praha bez bariér 2030 na stránkách 
www.Prahabarierova.cz našla odezvu a začala vznikat 
Koncepce přístupné veřejné dopravy v Praze. Tento jsme 
prezentovali na Festivalu o aktivitách za odstranění bariér 
ve veřejné dopravě.

PROJEKT FLEXI
Koncem roku se nám podařilo získat finanční podporu 
od Pojišťovny České Spořitelny prostřednictvím Nadace 
Jedličkova Ústavu. Jedná se o projekt S Flexi do života 
zaměřený na aktivizaci komunit a místních zdrojů stejně 
jako získání praxe či práce v oblastech i mimo Prahu pro 
klienty z naší cílové skupiny. Projekt umožňuje poskytovat 
službu Tranzitní program i v lokalitách mimo Prahu dle 
potřeb a zájmu klientů s cílové skupiny. 

ROK JINAK   
Projekt Nadace Vodafone a Asistence, kdy profesionál 
z komerční sféry pracuje jeden rok pro neziskovou 
organizaci.
V roce 2013 se přihlásila Markéta Sirotková 
s projektem Pracuji, tedy jsem, jehož cílem bylo zvýšit 
procento počtu klientů Centra pracovní rehabilitace 
s těžkým tělesným nebo kombinovaným postižením, kteří 
si získají a udrží kvalifikované pracovní místo na volném 
trhu práce a nabídku kvalifikovaných pracovních pozic 
pro osoby se zdravotním postižením u zaměstnavatelů 
na volném trhu práce. S tím souvisí i  zvýšení povědomí 
veřejnosti a zaměstnavatelů o podporovaném 
zaměstnávání těchto osob.

LEDEN 
Rok jsme zahájili s Markétou Sirotkovou 

a jejím úspěšným Blogem na iDnes. 
http://rokjinak.blog.idnes.cz/c/319004/

Jak-jsem-cestovala-prazskou-
-MHD-na-voziku.html

DUBEN
Jsme zapojeni v projektu 

Do práce na kole s Auto-Mat.

BIO OKO 
Projekce filmu Praha-Vídeň a zpět, 

debata s primátorem Bohuslavem 
Svobodou, s paní Susanne Lettner 

z Vídně a dalšími hosty. Film 
vznikl díky podpoře: COMPRESS 
– Kontaktní kancelář města Vídně 

v Praze: www.compresspr.cz.

KVĚTEN 
Hromadně píšeme starostovi 

MČ Praha 7 kvůli bariérovým 
zastávkám tramvají v Holešovicích, 

které tam zůstávají i po kompletní  
rekonstrukci tramvajové trati.

ORGANIZUJEME 
Happening Bludné Muzeum 

zaměřený na nedostatečné značení 
bezbariérových vstupů do metra.

www.facebook.com/events/135354676655083
Happening Nepřizpůsobivé zastávky 

Praha 1. 
www.facebook.com/events/632389780108198

ČERVEN
Happening Nepřizpůsobivé zastávky 

v Holešovicích ve spolupráci 
s Centrem současného umění DOX 
na bariérových zastávkách Ortenovo 

náměstí – U Průhonu – Dělnická.
www.facebook.com/events/192957974195378

video z akce: www.youtube.com/
watch?v=g0EyeLayehk&list

=UULd4TEMnrlk2CNX3CCn2B5Q

ŘÍJEN
Rozlučka s REGIO JET na Hlavním 
nádraží, reakce na opatření dopravce, 

který se chystá nepřepravovat lidi 
se zdravotním postižením.

www.facebook.com/events/586162378087902

PROJEKTY
MOJE KARIÉRA 
V roce 2013 jsme realizovali projekt Moje kariéra 
zaměřený na přípravu studentů a absolventů s tělesným 
a kombinovaným postižením na profesní dráhu a na aktivní 
zapojení do společnosti ve všech běžných oblastech, 
jako je studium, bydlení, trávení volného času, atd. 
Hlavním přínosem bylo využívání metody Plánování 
zaměřené na člověka, které obohatilo jak klienty, tak 
organizaci a umožnilo dosahovat cílů efektivní a pozitivní 
cestou. Projekt je financován z prostředků ESF OPLZZ 
a Magistrátu hl. m. Prahy a potrvá do konce roku 2014.

INSPIRACE ZAMĚSTNÁNÍM   
Od července 2012 pokračujeme v projektu Centra pracovní 
rehabilitace s názvem Inspirace zaměstnáním, který 
podporuje lidi s tělesným a kombinovaným postižením 
při vstupu na otevřený trh práce a také zaměstnavatele, 
kterým pomáhá zajistit finance v prvních měsících 
pracovního vztahu se zaměstnancem s postižením. 
Partnerem projektu je grafické studio Maturus, o. p. s., 
ve kterém se lidé s postižením učí grafickým programům. 
Projekt je financovaný z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Praha – Adaptabilita.

JEDEME V TOM S VÁMI
Projekt zaměřený na sebezkušenostní poznávání bariér.
Účastníci projektu se vydávají ze svých domovů do ulic 
Prahy na vozíku a snaží se dosáhnout svého obvyklého 
cíle – zaměstnání, školy, místa schůzky. Všechny překážky 
během cesty jim pomáhá překonat zkušený asistent. Často 
se k účastníkům připojuje ještě další člověk na vozíku, který 
je na tento způsob cestování trvale odkázán. Trasa cesty 
se od té obvyklé často velmi liší, stejně tak i pocity, které 
člověk během tohoto cestování prožívá…

PO CELÝ ROK 2013 
JSME BYLI AKTIVNÍMI V KOMISI RADY HMP • 

PRO PRAHU BEZBARIÉROVOU A OTEVŘENOU.
JSME INICIOVALI VZNIK KONCEPCE ZPŘÍSTUPNĚNÍ • 

VEŘEJNÉ DOPRAVY DO ROKU 2025. 
JSME • POKRAČOVALI VE SPOLUPRÁCI SE STUDENTY 

KATEDRY SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKY PEDF UK , KTEŘÍ SE 
POKOUŠELI CESTOVAT PRAHOU NA VOZÍKU.

JSME • VEDLI SEMINÁŘ STUDENTŮM 
ŽURNALISTIKY FSV UK.

Happening Bludné Muzeum

Nepřizpůsobivé zastávky

Rozlučka s REGIO JET 

J p j p j
Do práce na kole s Auto-Mat.

Praha-Vídeň a zpět, 

Markétou Sirotkovou


